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Obce se o tradici připravit nenechaly
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Uzávěrka červencového  
čísla bude v pátek 

19. června

Ve Hvožďanech se letos výjimečně 
nesvolávali na stavění májky obecním 
rozhlasem, ale pouze „šeptandou“, aby 
se na návsi nesešlo více než 10 lidí a ne-
byla porušena vládní nařízení. Proto se 
zdobení májky zhostili členové a členky 
obecního zastupitelstva a obecní za-
městnanci. „Letos se prvně po několika 
desetiletích kvůli opatřením nestavěla 
májka tradičním způsobem, ručně, jak 
je u nás zvykem,“ uvedla starostka obce 
Markéta Balková. „Děkujeme panu Kieu 
Phan Vanovi za poskytnutý dar – pivo 
na zalití postavené máje,“ doplnila. 

Obce Mikroregionu Třemšín se letos 
musely kvůli opatřením souvisejícím se 
šířením koronaviru obejít bez tradičních 
prvomájových a májových akcí. O tradici 
stavění májí se ale připravit nenechaly.  

V Rožmitále pod Třemšínem pokračuje výměna nepropustných povrchů za 
propustné, kterou realizuje Město Rožmitál pod Třemšínem díky dotacím. 
Na snímcích jsou zachyceny práce v Nádražní ulici.       Foto: František Žán 

V Rožmitále pod Třemšínem tradičně 
staví májku na rožmitálském náměstí 
pracovníci rožmitálských technických 
služeb. Ani letos tomu nebylo jinak a 
májka náměstí krásně ozdobila. 

V Hudčicích nechyběla ani letos na-
zdobená velká máj, ale ani malá u po-
mníku padlých.                              (red)

V Rožmitále pokračuje rekonstrukce chodníků

V letošním roce neuspořádalo Centrum 
Rožmitál p. Tř. - poskytovatel sociálních 
služeb tradiční oslavy čarodějnic, ale 
ani tak nezůstali zaměstnanci tohoto 
zařízení klientům nic dlužni a 30. dub-
na „přilétly“ sociální pracovnice do prá-
ce v kostýmech, aby babičky a dědečky 
rozveselily.                                     (red)

Zkušebním odlovem byla 8. května za-
hájena rybářská sezona na Brůdku v 
Bubovicích. Svatý Petr držel nad příz-
nivci rybaření ochrannou ruku, a tak 
se mohli pochlubit i rodinným přísluš-
níkům prvními letošními úlovky.   (mch)

Svatý Petr nad rybáři 
držel ochrannou ruku
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Výročí osvobození naší vlasti

V den výročí osvobození naší vlasti položili starosta města Ing. 
Josef Vondrášek, předseda ZO KSČM Jaroslav Zíval, starosta 
SDH Rožmitál p. Tř. Alois Brabenec a velitel SDH Rožmitál 
p. Tř. František Polák v Rožmitále pod Třemšínem květiny k 
pomníku sovětských vojáků a k hrobům našich hrdinů umu-
čených německými fašisty.                                             (red)

Od pondělí 25. května navštěvují hvožďanskou školu žáci 1. 
stupně základní školy téměř v plném počtu. Zároveň skupina 
dětí z 2. a 3. ročníku využívá školní družinu. Naopak hvožďan-
ští deváťáci zahájili přípravu na přijímací zkoušky na střední 
školy již 11. května.                                                        (mb)

Výuka ve hvožďanské škole

Ani při koronavirové pandemii se život v Centru Rožmitál ne-
zastavil. „Začátkem května jsme se s malou skupinkou klien-
tů domluvili na první společné akci - pečení. Na přípravě jab-
lečného moučníku se podíleli především naši muži, ženy jen 
radily. Odpoledne jsme společně poseděli při kávě a ochutná-
vali, povídali si a vzpomínali. Strávili jsme velmi příjemný den 
plný úsměvů a radosti z opětovného setkání,“ přiblížili jednu 
z akcí pracovníci Centra Rožmitál.                                  (red)

Přípravy jablečného moučníku 
se ujali hlavně muži, ženy radily

Rybařina je rozhodnutí srdce, a proto jsme rádi, že velcí ry-
báři - členové organizace spolupracují s malými rybáři, tedy 
s dětmi z rybářského kroužku ČRS MO Rožmitál pod Třem-
šínem. Děti se účastní společných akcí a výlovů. „Poslední 
výlov v jarním období si užil i Kuba Šimonovský, který je ve-
lice zkušeným rybářem a při výlovech zdatným pomocníkem. 
Děkujeme, že tě rybařina baví,“ uvedl rožmitálský rybář Aleš 
Haluska.                                                                        (red)

Rybařina je rozhodnutí srdce

Možnost společného tréninku na zeleném trávníku hned po 
skončení „protikoronavirových“ opatření využili fotbalisté TJ 
Sokol Hvožďany, sice bez možnosti použití zázemí sportovních 
kabin do 25. května. I když se jarní část fotbalové soutěže ne-
odehraje, mají sportovci naplánovaných několik přátelských 
utkání s fotbalovými týmy z okolí.                                   (mb)

Fotbalisté spěchali na trávník
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     Rožmitál pod Třemšínem

Schůzku s notářkou  
lze dohodnout předem  

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 3. a 17. června 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

na úvod červnového příspěvku velké 
poděkování dvěma subjektům. První 
poděkování patří Vězeňské službě Pří-
bram – Bytíz, panu řediteli plk. PhDr. 
Petru Červenému LL.M. za darování  
1 500 kusů roušek, které posloužily rož-
mitálským občanům. Druhé poděkování 
je Středočeskému kraji, odboru dopra-
vy KÚ v čele s p. Zdeňkem Škaloudem 
za krásně vyvedenou rekonstrukci ko-
munikace Rožmitál p. Tř. – Modřovice, 
která teď bohužel slouží jako objízdná 
trasa, ale i tak je velmi využívána cyklis-
ty. Děkujeme také za první části opravy 
komunikace Rožmitál p. Tř. – Roželov 
– hranice Stč. kraje. K tomu dvě infor-
mace. Bylo několik dotazů ohledně opo-
třebovaných pneumatik. Proč se za ně 
ve sběrném dvoře platí? Důvod je jasný. 
Náš sběrný dvůr není místem zpětného 
odběru. Těchto míst je v okrese mnoho, 
takže kdo chce ušetřit, musí pneu od-
vézt na patřičné místo.

Druhá informace vychází z rozvolňo-
vání opatření přijatých v období pande-
mie. Už se jeví, že hrozící nebezpečí je 
zažehnáno, tak zveme naše předškoláky 
zpět do MŠ, která bude od pondělí 1. 6. 
zase v plném provozu. Období, kdy mu-
sela být MŠ uzavřena, jsme využili na 
celkovou rekonstrukci kuchyně a polo-
žení nových dlažeb na chodbách. Sou-
časně byla vybavenost MŠ vylepšena o 
dvě myčky nádobí. Hodnota naší MŠ tak 
vzrostla o 1,1 mil. Kč. 

Ve spolupráci s TJ Spartak, která zís-

kala dotaci, je investo-
váno přes 7 mil. Kč do 
kompletní rekonstruk-
ce sportovišť. Budeme 
mít nový travnatý po-
vrch fotbalového stadi-
onu včetně moderního 
závlahového systému. 
Dvojhřiště u koupališ-
tě dostalo povrch z umělého trávníku 
– sice použitého, ale ještě dlouho vyu-
žitelného. Dodělává se druhá polovi-
na projektu – náhrada nepropustných 
povrchů ploch povrchy propustnými. 
Tuto dotační aktivitu MŽP ČR považu-
ji za velmi povedenou. Na stovkách m2 
bude umožněno vsakování vody do te-
rénu, což v tak dlouhém období poklesu 
množství srážek je velmi důležité. 

Byla ukončena celková oprava kaloje-
mu, výměna „shrabováků“ usazovacích 
nádrží a nainstalováno nové trafo pro 
naši čističku odpadních vod. Nutnost 
vynaložit téměř 5 mil. Kč přišla v nejmé-
ně vhodnou dobu, kdy při optimistické 
variantě ekonomických dopadů pande-
mie máme očekávat pokles daňových 
příjmů do rozpočtu města cca o 11 mil. 
Kč. Za bravurní zvládnutí oprav a mo-
dernizace ČOV děkuji vedoucímu stře-
diska vodního hospodářství Ing. Berkovi 
a jeho kolektivu.

Pandemie, nepandemie, zatím se sna-
žíme připravovat a následně realizovat 
většinu akcí zakotvených v rozpočtu 
města, zvláště s důrazem na uspokoje-
ní potřeb našich osad. Zalánští hasiči 

získali skladovací prostory u zbrojnice, 
na pňovické víceúčelové hřiště už pro-
běhlo výběrové řízení, nové společenské 
posezení u vodní nádrže ve Voltuši je 
zasmluvněno, hřiště pro děti oploceno. 
Přes 1 mil. Kč stály nové asfaltové po-
vrchy v Pňovicích, Skuhrově a Hutích. 
Renomovanou firmou Linhart byl opra-
ven povrch (už trochu ošoupaný) házen-
kářského hřiště, dláždí se hlavní cesty 
na staroměstském hřbitově. Až firma 
Kříž opraví dominantní kříž uprostřed 
hřbitova, bude na toto místo posledního 
odpočinku úplně jiný pohled. 

Další větší projekt (cca 2,7 mil. Kč) 
nás v rámci modernizace výuky čeká 
v ZŠ J. J. Ryby. Na úpravu a vybavení 
učeben se dokončuje příprava výběrové-
ho řízení, projekt musí být realizován v 
období prázdnin. 

Lidové noviny otiskly v příloze „Ekono-
mika – speciál“ zajímavý, propracovaný 
vývoj průměrných cen bytů. Již při prv-
ním pohledu se musíte orosit. Proboha, 
kam se to řítíme?!? Jak bude žít mla-
dá generace, kde budou mladí bydlet, 
jak budou zakládat rodiny, rodit děti? 
Velice zestručním, nicméně se ke čtení 
raději posaďte. Suverénně vede Praha, 
druhý ve všech kategoriích je Jihomo-
ravský, nás zajímá Středočeský kraj.

Jak je vidět z tabulky pod textem, 
která mapuje vývoj cen bytů v mil. Kč., 
ceny bytů se pandemie nijak nezalekly a 
klidně si rostou dál a dál. Kam až?

Velké politikum jsou ceny nájmů, 
vodného, likvidace komunálního odpa-
du. Příště hodně, hodně o vodě.

Přeji všem krásné jaro a první letní 
dny.                     Ing. Josef Vondrášek

Další větší projekt (cca 2,7 mil. Kč) nás, v rámci modernizace výuky, čeká v ZŠ J. J. Ryby. Na úpravu a vybavení učeben se dokončuje příprava výběrového 
řízení, projekt musí být realizován v období prázdnin.  

Lidové noviny otiskly v příloze „Ekonomika – speciál“ zajímavý, propracovaný vývoj průměrných cen bytů. Již při prvním pohledu se musíte orosit. Proboha, 
kam se to řítíme?!? Jak bude žít mladá generace, kde budou mladí bydlet, jak budou zakládat rodiny, rodit děti? Velice zestručním, nicméně se ke čtení 
raději posaďte. Suverénně vede Praha, druhý ve všech kategoriích je Jihomoravský, nás zajímá Středočeský kraj. 

 

Kraj Praha Jihomoravský Středočeský 
 2010 2019 1/2020 4/2020 2010 2019 1/2020 4/2020 2010 2019 1/2020 4/2020 
1+KK 1,472 3,051 3,252 3,428 1,148 2,061 2,039 2,127 1,171 1,876 1,967 2,050 
2+KK 2,604 4,183 4,272 4,300 1,798 2,540 2,535 2,688 1,450 2,230 2,547 2,641 
3+KK 3,616 5,592 5,515 5,975 2,117 3,440 3,634  3,701 2,239 3,025 3,211 3,250 

  

Jak je vidět, ceny bytů se pandemie nijak nezalekly a klidně si rostou dál a dál. Kam až? 

Velké politikum jsou ceny nájmů, vodného, likvidace komunálního odpadu. Příště hodně, hodně o vodě. 

Krásné jaro a první letní dny.  

 

Knihovna nabízí volné pracovní místo
Rožmitálská knihovna nabízí volné pracovní místo knihovník/knihovnice pro 
regionální služby. Jedná se o zástup za mateřskou dovolenou po dobu mini-
málně jednoho roku. Požadavky: středoškolské vzdělání s maturitou, řidičský 
průkaz sk. B, dobrá znalost práce s PC, schopnost práce s lidmi, důslednost, 
spolehlivost, odpovědnost, odpovídající fyzická zdatnost. Nástup možný od 1. 7. 
2020. Životopis mohou zájemci odevzdat a bližší informace získat u P. Jarosila 
přímo v knihovně nebo e-mailem petr.jarosil@rozmitalptr.cz.

Stáhněte si z webových stránek města Rožmitál pod 
Třemšínem www.rozmitalptr.cz do svého chytrého tele-
fonu aplikaci V obraze, která vás upozorní na všechny 
novinky a aktuality z webu. Na webových stránkách 
můžete také zaregistrovat svoji e-mailovou adresu, 
abyste dostávali důležité informace na váš e-mail. 
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Místní akční skupina Podbrdsko

Místní akční skupina Podbrdsko pomáhá 
zrealizovat aktivity a zajistit služby, které 
v našem regionu opravdu chyběly. Jednou 
z těchto aktivit je nabídka příměstských 
táborů pro pracující rodiče, kteří nemají 
možnost svěřit své ratolesti v době letních 
prázdnin členům rodiny či přátelům. Pří-
městské tábory jsou realizovány na celém 

území Podbrdska - tedy na Rožmitálsku, Březnicku, Milínsku 
a Hvožďansku. Průměrná cena příměstských táborů se v Čes-
ké republice pohybuje okolo 2000 Kč za týden. Díky dotacím 
z MAS Podbrdsko se podařilo snížit ceny táborů až na jednu 
čtvrtinu - platí se převážně jen stravné pro děti a doprava na 
výlety. Nabídka příměstských táborů je opravdu pestrá, kdy 
rodiče mohou pro své děti vybrat nejrůznější zaměření - hu-
dební, divadelní, taneční, lesní, sportovní, technické aj.

Pokud to aktuální vývoj situace týkající se nákazy nemocí 
Covid-19 dovolí, tak se o letošních prázdninách chystá neu-
věřitelných 23 turnusů letních příměstských táborů v rám-
ci celého území MAS Podbrdsko. Každého běhu se účastní 
minimálně 15 dětí. Takže za předpokladu, že nebudou trvat 
karanténní opatření, si v letošním roce díky podpoře místní 
akční skupiny užije letní prázdniny plné zábavy a nejrůzněj-
ších aktivit minimálně 350 dětí. Tábory jsou určené pro děti, 
jejichž rodiče mají trvalý pobyt na území MAS Podbrdsko.

Informace o tom, jaké konkrétní tábory se plánují, najdete 
na stránkách MAS - www.maspodbrdsko.cz.

Příměstské tábory na Podbrdsku

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo-sluníčkový zpravodaj 
(z doby koronaviru)

V pondělí 1. června 
všechny děti slaví 
svátek. Věříme, že 
symbolickým dárkem 
pro ně a jejich rodiče 
bude znovuotevření 
mateřské školy. Ještě 
nikdy ve skoro pade-
sátileté historii školy 
tak dlouho zavřené 
nebyly.

Všechno zlé je k ně-
čemu dobré. Nedob-
rovolné uzavření pro-
vozu jsme využili pro 
celkovou rekonstruk-
ci kuchyně a chodeb, 
která byla naplánovaná na letní prázdniny. Jsem moc ráda, 
že jsme se souhlasem zřizovatele tuto akci zrealizovali. Ne-
dovedu si představit, že by rekonstrukce v takovém rozsa-
hu mohla být provedena při letním, byť i omezeném provozu. 
Děti i rodiče tak vůbec nezasáhla. V kuchyni došlo k výměně 
dlažeb, obkladů, byla provedena nová elektroinstalace…, byla 
zakoupena nová kuchyňská linka, myčka, kterou si paní ku-
chařky už dlouho přály. Nových dlažeb se dočkaly všechny 
chodby. Třída Berušek se určitě bude radovat z jemňoučké 
výmalby a nového koberce.

Do čistého bílého hávu se oděly i všechny šatny dětí, zvláš-
tě šatny ve Sluníčku prokoukly novými okny, která nám do 
šaten konečně to skutečné slunce pustí. Na děti čekají i nová 
pískoviště, každá třída bude mít jedno samo pro sebe. Bo-
hužel pandemie zastavila realizaci nových herních prvků na 
zahradu, snad tedy o prázdninách. 

Čas „bez dětí“ jsme skutečně strávili smysluplně. Všichni 
zaměstnanci přiložili ruce k dílu a zdatně konkurovali odbor-
níkům, když brousili, natírali, malovali… Opět se potvrdilo 
rčení o zlatých českých ručičkách. Prostory školy jsou i díky 
jim krásnější, barevnější, zářivější a voňavější. Samozřejmě 
jsme nezapomněli ani na vzdělávání a na stránkách školy 
jsme připravovali „vzdělávání na doma“. Každý týden bylo pro 
děti připraveno nové téma v souladu se Školním vzdělávacím 
plánem. Děti a rodiče tak mohli využít zásobník pracovních 
listů, básní, her, návodů, pohádek a tím alespoň v malé míře 
nahradit, co by se děti učily a tvořily při pobytu ve škole. Bo-
hužel dětem nic nenahradí kontakt se svými vrstevníky, který 
jim umožňuje se přirozeným způsobem rozvíjet a vzdělávat.

Všechno zlé je k něčemu dobré. Již jednou jsem napsala: 
„Bez rodičů nejsou děti, bez dětí není škola a bez školy nejsou 
učitelé‘‘. V této době se výrok znovu naplnil. Po celou dobu 
uzavření školy jsme chodili do „práce“. Při normální situaci do 
„školky“. Když utichly sbíječky a řezačky, budovou se rozlilo 
ticho… Najednou jsme si uvědomili, jak je milé, když se chod-
bami nese dětský smích, neustálé štěbetání, a nám se začalo 
stýskat. Všichni se už na ty naše malé dětičky těšíme a dou-
fáme, že se těší na návrat i ony. Nemůžeme jim nahradit dva 
a půl měsíce, měli jsme naplánovaných mnoho společných 
akcí, některé společně i s rodiči. 

Nejvíce je nám líto neuskutečněné akademie na závěr škol-
ního roku. Určitě si zbytek společných chvil spolu užijeme. 
Hlavní je, že budeme zase spolu! A to je pro nás ten největší 
dárek ke Dni dětí.                    Za kolektiv MŠ Marie Vrňatová
PS: Děkuji všem, kteří se na realizaci podíleli. Největší podě-
kování patří panu starostovi Ing. Josefu Vondráškovi a radě 
města za schválení a poskytnutí finanční částky.

Starorožmitálské Cvokařské 
muzeum už očekává návštěvníky
Uvolněním koronavirových bezpečnostních opatření se uvol-
nil i vstup do Cvokařského muzea ve Starém Rožmitále. Mu-
zeum je tedy opět otevřeno – tak jak každý rok z devíti let jeho 
existence – každý den od slušné hodiny ranní do soumraku. 
Vstup je volný. Na návštěvníky čekají nové cvokařské expo-
náty, nové cvokařské razítko, nově instalovaný cvokařský 
stojan na jízdní kola, ale také účinná cvokařská desinfekce 
a jednorázové cvokařské rukavice. Muzeum bude přístup-
né podle toho, jak se bude vyvíjet situace s Covidem-19 a 
co bude nařizovat ministerstvo zdravotnictví. Určitě ale bude  
líp!                                                                Jindřich Jirásek

Třída Kuřátek z rožmitálské mateř-
ské školy.              Foto: archiv MŠ
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

9. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 životopisné hudební 
drama Judy s René Zellweger v hlavní 
roli. Film je přístupný od 12 let. Vstup-
né je 100 korun. 
12. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 českou komedii 
Bourák s Ivanem Trojanem v hlavní 
roli. Film je přístupný od 12 let. Vstup-
né je 130 korun. 
16. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 český dokument V 
síti, který naléhavým způsobem otevírá 
tabuizované téma zneužívání dětí na 
internetu. Vstupné je 100 korun. Film 
je přístupný od 15 let. Kino Rožmitál p. 
Tř. ho opakuje pro velký zájem. 
20. 6. V Podbrdském muzeu začne 
letní interaktivní výstava Retrosbír-
ky. Návštěvníci uvidí řadu unikátních 
sbírek předmětů z období od 50. let 
do roku 1989. Vstoupí také do bytu 

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Přípravy na letní interaktivní výsta-
vu Retrosbírky v Podbrdském muzeu 
jsou v plném proudu.           Foto: PM

Vznikl nový čapí příběh
V neděli 17. května kolem 10. hodiny byla na bývalém slévá-
renském komíně v Rožmitále pod Třemšínem spatřena první 
hlavička mladého čápátka. Následně jsme si s obsluhou staré 
benzinky potvrdili tuto novinu. Doufejme, že se časem ukáže 
ještě další nový život. Že se něco v hnízdě děje, bylo patrné 
častějším klapáním zobáků rodičů. Oba čápi nyní pilně létají 
pro potravu. Dalekohledem je vidět, jak čáp v zobáku potravu 
natráví a pak vkládá do zobáku čápěte. Dostatek potravy a 
dobré počasí jistě napomůže ke zdárnému růstu čapí omladi-
ny. Při předpokládaném vývoji oplodnění jsem dával čápům 
7 – 10 dní rezervu, kdyby oplodnění neproběhlo včas. Jak je 
vidět, velmi jsem podcenil letošní vitalitu samce a k radost-
né události oplodnění došlo velmi brzy. Za to se mu velice 
omlouvám.

Také se musím zmínit o statečnosti a odvaze obou dospě-
lých čápů. V uvedenou neděli jsem pozoroval komín a náhle 
se u hnízda objevil cizí čáp. Na hnízdě byl v tu dobu jen jeden 
„dospělák“, ale včasným výpadem na vetřelce hnízdo uhájil. 
Klapáním zobáku dal zřejmě najevo svému partnerovi hro-
zící nebezpečí, a jak se říká - „kde se vzal, tu se vzal“ - dru-
hý čáp byl na hnízdě. Opětovné nálety cizího čápa srdnatě 
odráželi a nakonec své teritorium i svého potomka uchráni- 
li.                                                              Miloslav Maroušek 

sběratele, kde mohou zavzpomínat na 
prostředí a spoustu předmětů, které 
„taky měli“. Na výstavě jsou připravené 
hry a aktivity v retro stylu pro děti i do-
spělé. Výstava potrvá do 20. září 2020. 
Otevírací doba je od úterý do neděle 
vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. 
Vstupné je 50,- Kč za osobu od 6 let, 

rodinné vstupné činí 150,- Kč.
20. 6. Podbrdské muzeum zve na 
Retro Muzejní noc 2020. Muzeum 
bude přístupné v době od 18 do 22 
hodin. Vedle stálých expozic se mohou 
návštěvníci těšit v 18:00 na zahájení 
výstavy Retrosbírky, interaktivní pro-
cházku výstavou a drobné občerstvení. 
Akce je zdarma.
26. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 německou komedii 
Téměř dokonalá tajemství o několika 
párech lidí, které se po pár sklenkách 
rozhodnou, že svoje telefony položí na 
stůl a všechny zprávy i telefonáty bu-
dou ten večer sdílet. Film je přístupný 
od 15 let. Vstupné je 120 korun. 
27. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 rodinný americký 
film Volání divočiny, který je adaptací 
legendárního románu Jacka Londona 
a přináší příběh odvážného psa a jeho 
nového přítele v časech zlaté horečky 
na Klondiku. Vstupné je 100 korun. 

Podmínky návštěv klientů 
v Centru Rožmitál p. Tř.

Centrum Rožmitál pod 
Třemšínem, poskytovatel 
sociálních služeb stanovil 
podmínky návštěv, které 
jsou povoleny od 25. květ-
na. Důvodem nastavení 
těchto podmínek je pre-
vence a možnost kontroly případného šíření nákazy Covid – 
19. Tyto podmínky nebudou nastaveny na stálo a včas budete 
informováni o obnovení běžného způsobu návštěv. Všechny 
návštěvy musí být předem ohlášeny na konkrétní čas a da-
tum. Pro rezervaci návštěv se obracejte ve všední dny od 7:00 
hodin do 15:00 hodin telefonicky na sociální úsek na telefonní 
čísla 774 499 027, 774 810 236 nebo 778 098 381. Návštěvy 
jsou možné v určených dnech, a sice v úterý a ve čtvrtek od 9 
do 11 a od 14 do 16 hodin a v sobotu od 13 do 16 hodin.

Každou hodinu budou zaevidovány návštěvy pro maximálně 
10 uživatelů. Pro každou návštěvu je vyhrazena maximálně 
jedna hodina. Každého uživatele mohou navštívit maximálně 
dvě osoby. Navštěvující osobě musí být změřena teplota. Po-
kud má navštěvující osoba teplotu nad 37,0 °C nebo pozitivní 
příznak nemoci, je návštěva zakázána.

Návštěva bude po celou dobu používat roušku, jednorázové 
rukavice a návleky.  Nedoporučujeme nosit uživatelům žádné 
potraviny. Návštěvníci, kteří nebudou předem objednáni, ne-
budou do zařízení vpuštěni.               Centrum Rožmitál p. Tř. 

Rožmitálský oddíl turistiky ruší 
pochod Třemšínskými hvozdy

Oddíl turistiky TJ Spartak Rožmitál p. Tř. ruší chystaný po-
chod „Třemšínskými hvozdy“ plánovaný na 13. 6. 2020 z dů-
vodu současné zdravotní situace.              Miloslav Maroušek

Letošní Zahradní slavnost nebude
Milí příznivci školní Zahradní slavnosti, bohužel se budu 
muset zařadit do skupiny těch, kteří z důvodu koronaviro-
vé pandemie odkládají hromadné společenské akce. Mož-
ná se na konci června dočkáme úplného rozvolnění všech 
bezpečnostních opatření, to ovšem nemění nic na tom, že 
jsme ztratili tři měsíce intenzivních příprav. Proto se 6. roč-
ník Zahradní slavnosti odkládá na červen 2021. Nezbývá mi 
tedy nic jiného, než všem popřát hodně zdraví, krásné léto, 
mnoho zaslouženého odpočinku a ničím nerušené svobo- 
dy.                                             Za klub rodičů Lucie Havlová
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Nabízíme malé ohlédnutí za uplynulou sezónou 2019/2020, 
která byla bohužel kvůli koronaviru o něco kratší a ve kte-
ré nastupovaly naše dva týmy, buďto v okresní nebo krajské 
soutěži. “B” tým hrál Okresní přebor 2. třídy, kde skončil na 
pěkném čtvrtém místě. Tento tým táhli hlavně naši největší 
“matadoři” týmu, jako je Miroslav Hořejší starší, který odehrál 
jako jediný všechna utkání, Jindřich Eisenreich starší, Miloš 
Zvelebil starší a Luboš Melichar. Dále nastupovali Jan Dro-
zen, Ondřej Kadeřábek, Radomír Vyhlas a Vladimír Hylmar. 
Do příští sezóny chceme tým omladit a zkusit postoupit do 
vyšší Okresní soutěže, a to do Regionálního přeboru 1. třídy.

Náš “A” tým postoupil v sezóně 2018/2019 z Okresní sou-
těže do Krajské soutěže 2. třídy, a tak jsme si stanovili za 
cíl, jako nováček soutěže, zkusit nehrát skupinu o udržení a 
vyhnout se tak hrozbě sestupu a tudíž pádu zpět do okresu. 
Avšak realita byla zcela odlišná. Po polovině soutěže jsme se 
“hřáli” na prvním místě tabulky a naše plány se tak trochu 

“A” tým
SK Březnice A-TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A 5:10
TJ Lokomotiva Zdice A-TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A 7:10
TJ Sokol Mníšek p. B. B-TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A 3:10
TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A-TTC Příbram 6:10
TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A-TJ Olešná 10:2
TJ Spartak Čenkov-TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A 2:10
TJ Chaloupky-TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A 4:10
TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A-TJ Sokol Hořovice B 10:2
TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A-TJ SLAVOJ Obecnice B 10:3
TJ Sokol Žebrák-TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A 4:10
TJ Sokol Příbram B-TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A 2:10
TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A-SK Březnice A 10:7
TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A-TJ Lokomotiva Zdice A 10:5
TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A-TJ Sokol Mníšek p. B. B 10:0
TTC Příbram-TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A 9:9
TJ Olešná-TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A 0:10
TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A-TJ Spartak Čenkov 10:0
TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A-TJ Chaloupky 10:2
TJ Sokol Hořovice B-TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A 10:7
TJ SLAVOJ Obecnice B-TJ Spartak Rožmitál p. Tř. A 10:8

“B” tým
TJ Spartak Rožmitál B-SK Březnice E 18:0
TJ Spartak Rožmitál B-SK Klučenice B 8:10
TJ Spartak Rožmitál B-SK Chraštice B 8:10
TJ Sokol Drahlín B-TJ Spartak Rožmitál B 8:10
TTC Příbram B-TJ Spartak Rožmitál B 12:6
TJ Spartak Rožmitál B-TJ SLAVOJ Obecnice D 12:6
TJ Spartak Rožmitál B-TJ Sokol Voznice B 11:7
TJ Sokol Hluboš-Paseky B-TJ Spartak Rožmitál B 12:6
TJ Sokol Příbram D-TJ Spartak Rožmitál B 0:18
SK Březnice E-TJ Spartak Rožmitál B 0:18
SK Klučenice B-TJ Spartak Rožmitál B 3:15
SK Chraštice B-TJ Spartak Rožmitál B 5:13
TJ Spartak Rožmitál B-TJ Sokol Drahlín B 13:5
TJ Spartak Rožmitál B-TTC Příbram B 8:10
TJ SLAVOJ Obecnice D-TJ Spartak Rožmitál B 1:17
TJ Sokol Voznice B-TJ Spartak Rožmitál B 9:9

Oddíl stolního tenisu TJ Spartak Rožmitál 
změnily. Na konci předčasně ukončené sezóny jsme o tři body 
uhájili první místo a postoupili do Krajské soutěže 1. třídy, 
aniž bychom museli hrát play off o postup, které mohlo do-
padnout jakkoli. Takže pro nás měla pandemie koronaviru 
alespoň tuto jednu malou výhodu a opět po roce jsme si mohli 
“užít” radost z postupu.

Za náš “A” tým pravidelně nastupovali tito hráči: Jindřich 
Eisenreich mladší, Michal Zajíček, Miloš Zvelebil mladší a Lu-
káš Eisenreich. Do příští sezóny se nám snad podaří dotáh-
nout přestup dvou velkých posil, abychom i třetí rok po sobě 
mohli slavit znovu postup anebo hrát alespoň klidný střed ta-
bulky. A pokud to bude jen trochu možné, tak bychom chtěli 
založit i třetí tým, tak jako tomu bylo před pár lety. 

Do příštích dnů přejeme nejen stolním tenistům, ale i všem 
rožmitálským sportovcům a ostatním spoluobčanům hodně 
úspěchů, štěstí a hlavně zdraví a pokojné prožití léta v této 
nelehké době.                       Oddíl stolního tenisu TJ Spartak

Druhá liga byla anulována
Po určitém váhání a anketě mezi mužstvy se Svaz národní 
házené rozhodl nepokračovat v letošních ligových soutěžích a 
všechna podzimní utkání anuloval a tím i celý soutěžní ročník 
2019/2020. Druhá liga, v níž hraje Spartak Rožmitál, tedy le-
tos zůstane bez postupujícího i sestupujících. Po podzimu byl 
Spartak v tabulce na šestém místě. Věřme, že bude, jako už 
tradičně, na přelomu srpna a září zahájen nový ročník.

Pandemií jsou ovlivněny i oslavy 90 let národní (české) háze-
né, které se měly konat 20. června ve Starém Rožmitále. Konat 
se nebudou a nový termín, který bude teprve konkretizován, je  
plánován na podzim.                                     Jindřich Jirásek

Vycházky za přírodou Brd
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR a Hornické muzeum 
Příbram zvou v sobotu 6. června na komentované Vycházky 
za přírodou Brd s odborným doprovodem. V 9 hodin se zá-
jemci vypraví do veřejně přístupné části bývalého vojenského 
cvičiště Bahna. Sraz bude mezi obcemi Dobřív a Strašice na 
parkovišti u Ledného potoka. Délka trasy bude přibližně osm 
kilometrů. V 15 hodin začne vycházka na bývalé vojenské cvi-
čiště Felbabka. Sraz bude u obce Felbabka na místě při vý-
jezdu z obce naproti fotbalovému hřišti. Délka trasy bude při-
bližně jeden kilometr. Počet účastníků je omezen a je třeba se 
registrovat e-mailem na adrese jana.fischerova@nature.cz.
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Podbrdské muzeum je opět otevřené 
pro veřejnost! Navštívit můžete stálé 
expozice Pánů z Rožmitála, Jak se 

žilo na Podbrdsku a Památník 
Jakuba Jana Ryby a České mše 

vánoční, sbírku vozů Aero 
i Stodolu plnou řemesel a dětské 

hřiště s rozhlednou. 
Těšíme se na vás v letní otevírací 

době vždy od úterý do neděle 
od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.

Podbrdské muzeum chystá 20. června 
zahájení výstavy Retrosbírky. Jedná se 
o výstavu sbírkových předmětů na po-
zadí druhé poloviny dvacátého století, 
od 50. let až do roku 1989. V souvislosti 
s výstavou se uskuteční také Muzejní 
noc. V sobotu 20. června se můžete těšit 
na prodlouženou otevírací dobu muzea 
až do 22 hodin, volný vstup a program v 
retro stylu pro děti i dospělé.

Jak může taková sbírka starých věcí 
zaujmout? Jednoduše, tím, že si na ni 
vzpomeneme: „Jéé, to jsme taky měli!“ V 
tento nepatrný okamžik se náš vztah k 
předmětu zcela mění, stává se osobním. 
Protože se jedná o dobu nikterak vzdále-
nou, řada z vás, návštěvníků, bude také 
pamětníky. Přijďte si zavzpomínat na 
své dětství či mládí. A vezměte s sebou 
určitě své děti či vnoučata, která pamět-
níky být ještě nemohou. Vy sami jim bu-
dete průvodci, abyste jim přiblížili dobu, 
ve které jste vyrůstali. 

Kdo z nás v mládí něco nesbíral? Sbě-
ratelská vášeň se může na první pohled 

V muzeu začne výstava Retrosbírky, retro bude i Muzejní noc

jevit jako nesmyslná a úsměvná, zvlášť 
když se nejedná o nějak zvlášť cenné 
předměty ale spíše věci denní potře-
by. Ale z jiného úhlu pohledu můžeme 
rovněž říci, že sběratelství pomáhá po-
stihnout svět a lidskou činnost ve své 
pestrosti a celistvosti. Sběratelé dávají 
věcem kolem nás osobitou tvář a origi-
nalitu. Z takřka nekonečného množství 
věcí vybírají právě jen ty, které je napl-
ňují. Proto je také každá sbírka v něčem 
jiná. Je to také unikátní dokumenta-
ce doby. Dnešní generace mladých lidí 
nebo dětí se může dozvědět, co vše se 

Největší červnová událost v našem měs-
tě se letos neuskuteční. Osmnáctá Slav-
nost královny Johanky proběhne až za 
rok. V letošním roce 2020 si připomí-
náme hned několik kulatých výročí ze 
života českého královského páru. Před 
570 lety, v roce 1450, se konala jejich 
svatba. Urozená šlechtična Johanka 
z Rožmitálu a Blatné se vdávala za Ji-
řího z Kunštátu a Poděbrad, budoucí-
ho zemského správce i českého krále. 
Snoubence prý seznámil nevěstin bratr 
Jaroslav Lev.

Manželství, které na první pohled 
vypadalo jako politický kalkul – dva 
příslušníci vysoce postavených šlech-
tických rodů, jeden husita, druhá ka-
tolička, se vyvinulo ve vztah naplněný 
vzájemnou láskou a respektem. Svěd-
čí o tom nejen pět společných dětí, ale 
také to, jak Johanka vřele přijala Ji-
říkovy děti z předchozího manželství. 

Johanka a Jiřík oslaví své kulatiny o rok později

Zároveň se stala významnou rádkyní a 
politickou oporou svého muže. To ona 
vybavila svého bratra Jaroslava Lva 
dopisy pro panovníky západní Evropy, 
když se vydával na svou diplomatickou 
cestu „z Čech až na konec světa“. V době 
jeho nepřítomnosti byla schopná krále 
zastoupit i ve vojenských záležitostech a 

Vlajka k výročí 600 let od narození 
Jiřího z Poděbrad

za socialismu sbíralo, a možná by je 
zajímalo, proč děda sbíral obaly od žvý-
kaček nebo plechovky, dnešní optikou 
odpad určený do popelnice. Nemohou 
tušit, že mnohdy se v tom odrážel ne-
dostatek zboží na tehdejším trhu, když 
dnes je všeho dostatek.

Než se návštěvník dostane k vlastním 
sbírkám, bude procházet bytem sběra-
tele. Prostředím, ve kterém žil a které ho 
formovalo. Přijďte si aktivně zavzpomí-
nat na to, co měl doma téměř každý: Po-
sadíte se do křesla v obýváku a pustíte 
si „Goťáka“ nebo ukážete svým potom-
kům, jak se skáče guma. Přijďte si kaž-
dý najít to své, ale hlavně si to přijďte 
užít – v retro stylu!

Retro Muzejní noc se uskuteční v so-
botu 20. června od 18 do 22 hodin v 
Podbrdském muzeu. Interaktivní výsta-
vu Retrosbírky můžete navštívit v Pod-
brdském muzeu od 20. června do 20. 
září 2020. Vstupné na výstavu je 50 Kč 
za osobu od 6 let, rodinné vstupné činí 
150,- Kč. Těšíme se na vás!            (pm)

jeho vůli prosazovala úspěšně i po jeho 
smrti, kdy před českou šlechtou podpo-
řila nástup Jagellonců na český trůn.

V roce svatby s Jiříkem bylo Johan-
ce 20 let. Přesné datum jejího narození 
neznáme, odhadováno je na rok 1430. 
Také ženich slavil kulatiny – bylo mu 
rovných třicet. Jiří z Poděbrad se na-
rodil 23. dubna 1420. Právě proto byl 
rok 2020 věnován 600. výročí Jiříkova 
narození.

Plánovány byly různé akce – oslavy, 
konference, výstavy – jak v Poděbradech, 
tak v Kunštátu. K výročí vznikla oficiál-
ní vlajka. Součástí oslav měla být také 
rožmitálská Slavnost královny Johanky. 
Některé akce se bohužel vzhledem k ak-
tuální situaci neuskutečnily. Jiné byly 
přeloženy nebo se ve druhé polovině 
roku zrealizují. Slavnost královny Jo-
hanky proběhne v Rožmitále pod Třem- 
šínem v sobotu 19. června 2021.    (pm)

Ulice, která nese své jméno po zakladateli Sokola Miroslavu Tyršovi, vede, 
jak jinak, k sokolovně. Kousek z ní je vidět i na staré fotografii úplně vpra-
vo. Ulicí dříve vedla strouha, která je dnes svedena pod silnici.              PM

Kde to je? Podbrdské muzeum připravovalo na svém facebooku 
hádankovou hru Kde to je? Všechny snímky, které byly 
její součástí, najdete na webu a na facebooku muzea. 
V tomto vydání zbývá místo jen na malou ochutnávku. 
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Vzpomínky Poděkování
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Odešel jsi cestou, kudy chodí každý 
sám, jen vrátka vzpomínek zůstala do-
kořán. Dne 16. června 2020 uplyne 23 
smutných roků, kdy nás navždy opustil 
náš drahý a nezapomenutelný tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan Ladislav 
Fous ze Zalán. Nikdy nezapomene syn 
s rodinou a dcera s rodinou.

Život je cesta, na které ztrácíme ty, kte-
ré jsme nejvíce milovali. Dne 15. červ-
na uplyne již pět let od chvíle, kdy nás 
opustila naše maminka, babička a pra-
babička, paní Antonie Boušová. S lás-
kou stále vzpomínají děti s rodinami.

Paní Zdenka Cafourková zemřela před 
dvěma měsíci, dne 11. dubna 2020 ve 
věku 95 let na selhání srdce. S láskou 
na ni vzpomínají rodiny Amosova a Ca-
fourkova. 

V květnu uplynuly tři roky, 
co nás navždy opustil a ode-
šel do rybářského nebe bý-
valý a dlouholetý předseda 
Českého rybářského svazu, 
místní organizace Rožmitál 

pod Třemšínem pan Josef Janota. Ze-
mřel po dlouhé a těžké nemoci v nedoži-
tých 70 letech. Josef Janota vedl rožmi-
tálskou organizaci bezmála čtvrt století. 
Byl u zrodu samostatné místní organi-
zace, získávání rybníků, budování sjez-
dů a cest, pořízení nákladního vozidla, 
rybářských plesů a mnoha dalších věcí. 
Za jeho veliké nasazení a rybářskou 
práci jsme mu stále vděční. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte na něj s námi. Rybáři 
Rožmitál pod Třemšínem

Čas plyne jako řeky proud, 
jen bolest nad Tvou ztrátou 
se nedá zapomenout. Dne 
5. června 2020 je tomu již 
20 let, kdy nás opustil pan 
Josef Nanko z Hvožďan. Ni-

kdy nezapomenou dcery Alena a Dana s 
rodinami. 

Chybíš mi, maminko, čím 
dál tím víc, jak se mi stýs-
ká, snad víš. Je toho tolik, 
co chtěla bych říct, jenže Ty 
navěky spíš. Dne 19. června 
uplyne jeden smutný rok, 

co nás navždy opustila naše milovaná 
maminka, babička a prababička, paní 
Růžena Pourová z Rožmitálu p. Tř. S 
láskou vzpomínají manžel, děti, vnouča-
ta a pravnoučata. 

Odešla jsi tiše, jako když hvězda padá, 
zůstala jen bolest, která neuvadá. Osud 
nám nevrátí, co nám vzal, vrací se vzpo-
mínky a s nimi velký žal. Dne 9. května 
to bylo šest let, co nás navždy opustila 
paní Marie Trčková ze Starého Rožmi-
tálu. Stále vzpomíná dcera Jaroslava, 
zeť Jiří, vnoučata a pravnoučata. Kdo 
jste ji znali, vzpomínejte s námi.

Ti, které jsme milovali, ne-
odchází… Jsou stále s námi 
každý den. Našim srdcím 
velmi schází… S láskou na 
ně vzpomenem. Dne 9. červ-
na 2020 uplynou tři roky 

od chvíle, kdy se nám nevrátil domů náš 
nejdražší Luboš Vondrášek. V srpnu by 
oslavil 31. narozeniny. S láskou mamin-
ka, Péťa, Kubíček, Andy, dědeček, ba-
bičky a všichni, kterým tak moc chybí. 
Lubí, jsi pořád s námi. 

Děkujeme Centru 
Rožmitál p. Tř.

Cestou Třemšínských listů děkujeme 
Centru Rožmitál pod Třemšínem a v 
jeho čele Ing. Luboši Halenkovskému za 
bezprostřední a rychlou pomoc zaměst-
nancům malých dětí, jimž bylo ze dne 
na den uzavřeno školské a předškolní 
zařízení. Operativně byl v bezprostřední 
blízkosti Centra zcela přebudován tzv. 
„klub“, který doposud sloužil pro akti-
vizaci uživatelů. Ze dne na den se stal 
„klubem pro děti“, v němž děti zaměst-
nanců mohly trávit dny a jejich rodiče 
mohli i nadále docházet do zaměstnání. 
Tímto počinem byla zachována stávající 
péče o uživatele Centra v plné hodnotě a 
bez úbytku personálu. 

Velké díky patří stravovacímu úseku, 
zejména paní Kateřině Šlapákové, jenž 
dětem zajišťuje pravidelné teplé stravo-
vání. Poděkování patří i pracovnicím, 
které se v péči o děti střídají. Paní Evě 
Hudečkové, Bc. Markétě Michálkové, 
Bc. Lence Kotábové, Bc. Karolíně Chme-
lařové, DiS., Bc. Kateřině Matějkové, 
DiS., Bc. Jiřině Braunové a paní Zuzaně 
Ottové.

Za oddělení DZR1 děkují Mgr. Jana 
Štěpánová, DiS. a Bc. Markéta Dubská 

Občany chrání roušky 
vyrobené vězni z Příbrami
V dubnu převzal starosta města Rožmi-
tálu pod Třemšínem Ing. Josef Vondrá-
šek z rukou ředitele Věznice Příbram plk. 
PhDr. Petra Červeného, LL.M. stovky 
textilních roušek pro opakované použi-
tí, které vyrobili odsouzení, vykonávající 
trest v příbramské věznici Bytíz. Věznice 
darovala roušky také Centru Rožmitál, 
poskytovateli sociálních služeb, pro je-
jich zaměstnance i klienty. Děkujeme za 
darované roušky, které poslouží rožmi-
tálským občanům. 

Město Rožmitál pod Třemšínem

Klient Centra děkuje 
čarodějnicím ve verších

Čarodějky roztomilé,
z pekla jste k nám přiletěly,
koště jste však měly křivé,
tak, tak, že jste doletěly.

Děkujem vám, že jste s námi,
čarujte nám stále dál,

dobře je nám vždycky s vámi,
neodlétejte nám v dál.

František  V., 
klient Centra Rožmitál p. Tř.

sssss

POKLÁDÁNÍ VĚNCŮ VE VOLTUŠI. Dne 7. května 2020 se k výročí 75 let od 
konce války uskutečnilo položení věnců k pomníku padlých ve Voltuši. Letos 
se v důsledku koronaviru pietní akce zúčastnili pouze dva členové SDH Voltuš 
a jedna členka KSČM.                                                Foto: archiv SDH Voltuš
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Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. dne 29. 4. 2020

Knihovna Voltuš
bude otevřena

1. a 29. června  
od 14 do 16 hodin

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

15/04/2020 Zastupitelstvo města 
schvaluje rozpočtové opatření zastupi-
telstva města č. 1 pro rok 2020.
16/04/2020 Zastupitelstvo města re-
vokuje usnesení č. 13/04/2014 ze dne 
24. 4. 2014 ve věci schválení odprodeje 
pozemku parc. č. st. 1143/2 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 379 m2,  po-
zemku parc. č. 1164/5 ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 432 m2 a 
pozemku parc. č. 2309/5 ostatní plo-
cha, manipulační plocha o výměře 143 
m2 v k.ú. a obci Rožmitál pod Třemší-
nem společnosti RAVAK, a.s. za kupní 
cenu ve výši 300,-Kč/m2, tj. 286.200,-
Kč + náklady spojené s prodejem.
17/04/2020 Zastupitelstvo města re-
vokuje usnesení č. 14/04/2014 ze dne 
24. 4. 2014 ve věci schválení výkupu 
pozemku parc. č.  237/1 ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 879 m2 v 
k.ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem z 
vlastnictví společnosti RAVAK, a.s. do 
vlastnictví Města Rožmitálu pod Třem-
šínem za kupní cenu ve výši 300,-Kč/
m2, tj. 263.700,- Kč + náklady spojené 
s prodejem.
18/04/2020 Zastupitelstvo města 
schvaluje odprodej pozemku parc. č. st. 
1143/2 zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 379 m2, pozemku parc. č. 1164/5 
ostatní plocha, manipulační plocha o vý-
měře 432 m2 a pozemku parc. č. 2309/5 
ostatní plocha, manipulační plocha o 
výměře 143 m2 v k.ú. a obci Rožmitál 
p. Tř. společnosti RAVAK, a.s. za kupní 
cenu ve výši 350,-Kč/m2, tj. 333.900,-
Kč + náklady spojené s prodejem. 
19/04/2020 Zastupitelstvo měs-
ta schvaluje výkup pozemku parc. č.  
237/1 ostatní plocha, manipulační plo-
cha o výměře 879 m2 a pozemku parc. 
č. 256/2 ostatní plocha, ostatní komu-
nikace o výměře 200 m2 v k.ú. a obci 
Rožmitál p. Tř. z vlastnictví společnosti 
RAVAK, a.s. do vlastnictví Města Rožmi-
tálu pod Třemšínem za kupní cenu ve 
výši  350,-Kč/m2, tj. 377.650,- Kč + ná-
klady spojené s prodejem.
20/04/2020 Zastupitelstvo měs-
ta schvaluje směnu pozemku parc. č. 
133/2 trvalý travní porost o výměře 880 
m2  ve vlastnictví Města Rožmitál pod 
Třemšínem za pozemek parc. č. 134/61 
trvalý travní porost o výměře 818 m2 

ve vlastnictví paní E. F., vše k.ú. Sta-
rý Rožmitál, obec Rožmitál pod Třemší-
nem. Náklady spojené se směnou budou 
hrazeny každý 1/2.  

21/04/2020 Zastupitelstvo města 
schvaluje bezúplatný převod pozemku 
parc. č. 2453/11 ostatní plocha, silni-
ce o výměře 521 m2 a pozemku parc. č. 
2453/14 ostatní plocha, ostatní komu-
nikace o výměře 13 m2 k.ú. Rožmitál pod 
Třemšínem, obec Rožmitál pod Třemší-
nem  a pozemku parc. č. 888/960 ostat-
ní plocha, silnice o výměře 50 m2 k.ú. 
Pňovice pod Třemšínem, obec Rožmitál 
pod Třemšínem z vlastnictví České re-
publiky, příslušnost hospodařit s majet-
kem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví 
Města Rožmitálu pod Třemšínem.
22/04/2020 Zastupitelstvo města po 
projednání:
- Bere na vědomí podanou informaci o 
zkráceném průběhu pořízení změny č. 
3 územního plánu Rožmitál pod Třem-
šínem.
- Bere na vědomí informaci o stanovisku 
nadřízeného orgánu územního plánová-
ní.
- Rozhoduje o vyjmutí navrhovaných 
ploch R10, SO102, SO103, a SO104 ze 
změny č. 3.
- Vydává po provedeném řízení podle § 
55c stavebního zákona, formou opatření 
obecné povahy 1/2020 dle § 171 až 174 
správního řádu, změnu č. 3 územního 
plánu Rožmitál pod Třemšínem. 
23/04/2020 Zastupitelstvo města 
schvaluje změnu funkčního využití po-
zemků parc. č. 298/91 v k. ú. Hutě pod 
Třemšínem a pozemků parc. č. 541/43, 
541/44, 541/72, 541/73 a 541/14 v k. 
ú. Voltuš z plochy zemědělské na plo-
chu smíšenou obytnou. 
24/04/2020 Zastupitelstvo města 
schvaluje spolufinancování odborné 
opravy fasády presbytáře a části boční 
východní lodi kostela sv. Jana Nepo-
muckého ve výši 45.000,- Kč z rozpočtu 
města.
25/04/2020 Zastupitelstvo města 
schvaluje prominutí poplatku z prodlení 
za dlužné nájemné (za období 4/2009 – 
8/2010 na adrese V Sadech 113) ve výši 
150.162,42 Kč paní M. P. 
26/04/2020 Zastupitelstvo města 
souhlasí se zařazením Města Rožmitá-
lu pod Třemšínem do přípravy, tvorby 
a realizace Strategie komunitně vede-
ného místního rozvoje MAS PODBRD-
SKO v období 2021 – 2027, tj. se za-
řazením svého území působnosti MAS  
PODBRDSKO, z. s. na období 2021 – 
2027. 

Pozn.: Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Rožmitálu pod Třemšínem jsou 
upravena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.

„V době ´koronavirové´ mě velmi po-
těšilo psaní od malé Marušky, které 
jsem našla ve své schránce,“ napsala 
paní Marie, obyvatelka rožmitálského 
Domu s pečovatelskou službou. Její 
příspěvek je dokladem, že i zdánlivá 
milá maličkost dokáže udělat obrov-
skou radost.                               (red)

Básnička v těžké době
udělala velkou radost 

Kolem kontejnerů stále 
vzniká nepořádek

Kontejnery na tříděný odpad se odvá-
žejí pravidelně a stejně tak pravidelně 
pracovníci rožmitálských technických 
služeb objíždí místa s kontejnery, ukli-
dí je a odvezou zbytek odpadu, který se 
nevešel do kontejnerů. Přesto to často 
vypadá u kontejnerů v Rožmitále i v 
osadách jako na smetišti. „Apeluji na 
naše občany. Pokud se odpad nevejde 
do kontejneru, funguje ve městě sběrný 
dvůr, kam lze odpad vždy uložit, navíc 
pro občany s trvalým pobytem v našem 
městě zdarma. Rovněž zdarma od všech 
občanů funguje i zpětný odběr elektro-
spotřebičů (lednice, pračky, počítače, 
žehličky, vysavače, televize, rádia atd.) 
Sběrný dvůr je otevřen kromě svátků v 
pondělí od 8 do 12 a od 13 do 17 hodin, 
ve středu a v pátek od 8 do 12 a od 13 do 
16 hodin a v sobotu od 8 do 12 hodin. V 
krajním případě, pokud už odpad odlo-
žíte u kontejnerů a nevejde se dovnitř, 
prosím, ať je alespoň v pevně svázaném 
pytli. To, co je často vidět kolem kontej-
nerů, opravdu není dobrá vizitka,“ uvedl 
radní Aleš Haluska.                        (red)



Třemšínské listy - červen 202010

Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqHádanky a luštěniny pro děti ne-
jen na prázdniny - Pro děti, které rády 
soutěží. Pro každého zájemce je připra-
vena kopa hádanek, doplňovaček, spo-
jovaček, křížovek… Každý si vybere dle 
svého gusta. 
qqZa pohádkou do knihovny - Znáte 
české pohádky? Přijďte si prověřit své 
znalosti. Čeká vás pohádková olympiá-
da a na vítěze odměna. 
qqHrátky se zvířátky - Víte, jak přišel 
Krteček ke kalhotkám, jak se jmenoval 
kocourek, který se vydal do světa, jak 
se jmenovala opice, která se stala ře-
ditelkou ZOO? A další zábavné otázky 

Akce pro děti v dětském oddělení knihovny

Další informace a kontakty 
získáte na www.tremsinsko.cz

Od konce dubna, hned jak vláda povoli-
la, otevřela vaše knihovna i s informač-
ním centrem opět do plného provozu v 
běžné provozní době. Samozřejmě i u 
nás se setkáte s mnohými bezpečnost-
ními opatřeními, jako je dezinfekce ru-
kou u vstupu, používání ochranných 
roušek, dodržování rozestupů a omeze-
ní počtu současně přítomných návštěv-
níků v jednotlivých provozech. Děkuji 
všem za ohleduplnost, zatím s dodržo-
váním opatření nejsou žádné problémy 
a knihovna i infocentrum může posky-
tovat běžné služby. Pouze vracení knih 
probíhá v jiném prostoru než půjčo-
vání, knihy totiž po vrácení procházejí 
karanténou, aby jejich další půjčování 
bylo bezpečné. Zatím také neprobíhají 

Rožmitálská knihovna a informační 
centrum jsou opět v plném provozu

Provozní doba
Informační centrum

Po – Pá 9.00 – 12.00  13.00 – 17.00
So – Ne 9.00 – 12.00  13.00 – 16.00

Knihovna
Oddělení pro dospělé

Po, Út, St, Pá 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
So 9.00 – 12.00
Čt, Ne – zavřeno

Oddělení pro děti
Po, Út, St, Pá 13.00 – 17.00

Čt, So, Ne – zavřeno

jsou připraveny v knihovně. 
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy připraveny v 
oddělení pro děti. Přijďte si zasoutěžit, 
případně i něco vyhrát.

Výstavy
qqCelý červen bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Červnová výročí“. Návštěvníci knihov-
ny si budou moci prohlédnout a vypůj-
čit si zajímavé knihy osobností, které 
mají v červnu výročí nebo knihy, které 
byly oceněny.

žádné zábavné a vzdělávací programy. 
Nicméně ani v době, kdy byla knihovna 
uzavřena, jsme nepřestávali pořizovat 
novinky do našeho fondu. Mnozí jste to 
již v květnu zjistili, takže mnoho novi-
nek je již mezi svými čtenáři a tak to má 
být.  Zatím jsme také nezrušili službu 
„Knihy do domu“ a podle našich mož-
ností přivezeme knížky těm, kteří mají 
obavy z nákazy a nechtějí do knihovny 
přijít osobně. Zavolejte si nebo napište 
e-mail, o co byste měli zájem. 

Doufám ovšem, že se s velkou vět-
šinou z vás opět uvidíme v naší i vaší 
knihovně. Těšíme se na každého a dou-
fáme, že si u nás v knihovně každý vy-
bere tu svou knížku, která mu udělá ra- 
dost.                                    Petr Jarosil

Knižní novinky
Knižní novinky na www.tremsinsko.cz - 

knihovna - knižní novinky
Oddělení pro dospělé

H. Fields: 
Dokonalé ticho

L. Williams: 
Tajný spolek hladových žen

M. Duffková: 
Zápisník alkoholičky

K. Lednická: 
Šikmý kostel

M. Lukášková: 
InTyMně

Oddělení pro děti
L. Pacourková: 

Zvědavá čarodějka Agáta
Z. Alexander: 

Magická knihovna
W. Disney: 

Ledové království 2.

Po své tradiční trase vyjel 1. května le-
tos poprvé Brdský cyklobus z Plzně do 
Příbrami a zpět. Společnost ČSAD au-
tobusy Plzeň se rozhodla přistoupit k 
zahájení provozu Brdského cyklobusu 
v původně plánovaném termínu, aby v 
souladu s doporučením vlády umožnila 
občanům podnikat cesty do přírody.

Na běžné autobusové lince č. 440555 
z Plzně do Příbrami jezdí tzv. „Brdský 
cyklobus“ již od letní sezóny 2008. Au-
tobus s cyklovlekem jede na trase Plzeň 
- Starý Plzenec - Spálené Poříčí - Míšov/
Brdy – Rožmitál – Příbram a obslouží 
tak všechny turisticky atraktivní body 
brdských vrcholků.  Opět jsou zavedeny 
i spoje Příbram – Míšov a opačně.

Cyklisté mohou po trase navštívit 
řadu zajímavostí, například Spálené Po-
říčí, Padrťské rybníky, legendární vrch 
Třemšín, půvabný Rožmitál p. Tř., nebo 
Hornické muzeum v Příbrami. 

Klasický cyklobus jede každou sobo-
tu, neděli a svátek od 1. května až do 
28. září 2020 a je zajištěna přeprava mi-
nimálně 27 ks jízdních kol.

Z Plzně z Centrálního autobusového 
nádraží v Husově ulici (CAN) vyjíždí v 
7:45 hodin a jede přes Brdy až do Pří-
brami. Z Příbrami jede spoj v 10:00 ho-
din s konečnou zastávkou Míšov. Z Mí-
šova nazpět do Příbrami jede ve 13:15 
hodin. Z Příbrami jede přes Brdy nazpět 
do Plzně v 15:30 hodin.

Cyklobusy nejsou ovšem určeny jen 
pro kolaře! Mohou je využít jak pěší tu-
risté, tak běžní cestující mezi jednotlivý-
mi zastávkami autobusové linky. Cena 
za přepravu osob v uvedených cyklobu-
sech se řídí dle zvláštního ceníku za uje-
tý kilometr. Je však poskytována řada 
slev včetně slev pro děti, studenty a se-
niory. Cena jízdenky z Příbrami do Mí-
šova stojí 38 Kč, děti do 18 let či osoby 

starší 65 let pojedou jen za 9 Kč!  
Cena za přepravu jízdního kola je jed-

norázově bez ohledu na přepravovanou 
vzdálenost 30 Kč za jednosměrnou jíz-
denku. Pro zpáteční přepravu kola je 
možné využít zpáteční dovozné se sle-
vou za cenu 20 Kč. Zpáteční dovozné se 
poskytuje po předložení jízdenky z opač-
ného směru, u které neuplynulo více jak 
36 hodin od jejího vydání (tedy např. od 
soboty 7:40 do neděle 19:40). 

Rezervace (nákup jízdenky) míst pro 
osoby je opět možno provádět z různých 
nástupních míst a pohodlně také přes 
internet např. z adresy www.csadplzen.
cz/e-jizdenka.

Jízdenku včetně místenky lze zakoupit 
rovněž ve všech kamenných kancelářích 
AMSBUS v Česku i na Slovensku. Cena 
místenky u tzv. elektronické jízdenky 
nebo u místenky z klasické prodejny je 
zdarma.                                         (red)

Brdský cyklobus bude jezdit do konce září
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Chcete svému dítěti dopřát kvalitní 
umělecké vzdělávání? 

Přiveďte ho za námi do základní 
umělecké školy…

Vyučujeme nejen v Rožmitále, ale naši učitelé 
dojíždějí za svými žáky i do pěti poboček.

Nabízíme:

c kvalitní umělecké vzdělávání podle školního vzdělávací- 
    ho programu pod vedením kvalifikovaných učitelů,
c systematické a dlouhodobé vzdělávání, nejsme alterna- 
    tivou zájmového kroužku, jsme škola, výsledky vzdělá- 
    vání stvrzujeme vydáváním vysvědčení,
c smysluplné trávení volného času,
c pěstování vztahu k uměleckým hodnotám,
c rozvoj koncentrace, trpělivosti, houževnatosti v překo- 
    návání překážek,
c pěstování tolerance a respektu k názoru druhých, týmo- 
    vou spolupráci,
c výběr ze čtyř uměleckých oborů: hudebního, tanečního, 
    výtvarného a lit.-dramatického,
c výuku v sídle školy v Rožmitále s nejširší nabídkou ve 
    všech čtyřech oborech,
c výuku ve vybraných oborech v pěti pobočkách: Bohutín, 
    Hvožďany, Jince, Milín, Obecnice
c Přiveďte za námi své děti už na konci tohoto školního 
    roku. 
c Pomůžeme vám zjistit míru jejich talentu pro zvolený 
    obor.
c Na základě dlouhodobých zkušeností vám poskytneme  
    odbornou radu.
c Neodkládejte zahájení uměleckého vzdělávání na poz- 
    dější věk, přijímáme děti od pěti let.
c Pro pětileté a šestileté žáky je připraveno přípravné stu-    
    dium,  jehož výuka probíhá v kolektivu stejně starých
    dětí. Sedmileté a starší děti přijímáme do 1. ročníku
    základního studia.
c Přestože jsme největší školou svého druhu v celém regi-   
    onu, máme omezený počet míst.
c Přiveďte své děti k přijímacím zkouškám v červnu, 
    v září již může být kapacita jednotlivých oborů 
    naplněna.                                         Těšíme se na vás!

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. 
přijímá nové žáky pro školní 

rok 2020/2021

Termíny přijímacích zkoušek:
Rožmitál p. Tř.

22. 6. 15,00 – 18,00 HO, VO, TO, LDO
JEN PRO PŘEDEM PŘIHLÁŠENÉ ZÁJEMCE
________________________________________________________________________

23. 6.  15,00 – 18,00 HO, VO
25. 6. 15,00 – 18,00 HO, VO, TO, LDO 

Zájemcům, kteří se předem přihlásí e-mailem 
nebo telefonicky, rezervujeme přesný čas zkoušky, 

aby na ni nemuseli čekat.

Ti, kteří nebudou mít termín rezervovaný, vykonají 
zkoušku podle pro ten den aktuálního pořadníku.

Obory: HO – hudební, VO – výtvarný, TO – taneční, 
LDO – literárně-dramatický

Kritéria pro přijetí:
HUDEBNÍ OBOR: 

• zpěv jednoduché lidové písně dle libovolného výběru,
  hlasový rozsah
• rytmické cítění – vytleskání jednoduchých rytm. útvarů
• sluchové předpoklady – rozlišení 1, 2 a více tónů
• intonace – zpěv tónu zahraného na klavír nebo 
  zazpívaného učitelem
• pohotové reakce, schopnost komunikace s učitelem

VÝTVARNÝ OBOR:
• kresba na dané téma – realizace tématu umístění kresby 
  na papíře 
• využití formátu, proporce, barevnost
• schopnost komunikace s učitelem

TANEČNÍ OBOR:
• pohybové schopnosti, fyzické předpoklady
• rytmické cítění, reakce na změny v hudbě
• schopnost komunikace s učitelem

Tréninkový oděv nutný (tj. nejlépe legíny a upnutější triko, 
bavlněné ponožky)

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR:
• mluvený projev – správná výslovnost
• představivost
• schopnost komunikace s učitelem

Účast zákonného zástupce je nutná.

Kontakt: web: zusjjrrozmitalptr.cz, e-mail: zusjjr@rozmitalptr.cz, tel.: 318 665 029

Stále ožehavým tématem je parkování v Rožmitále pod Třem-
šínem, a to hlavně na sídlišti, kde někteří lidé parkují opravdu 
bez uvážení. Žádné dopravní předpisy se zde nedodržují. „Stá-
le upozorňuji na možné nestěstí, které by nastalo, kdyby se do 
této lokality nedostaly složky integrovaného záchranného sys-
tému, především záchranná služba nebo hasiči. Nehledě na 
to, že bývá takto často znemožněn průjezd vozidlům města při 
provádění úklidu, údržby, sekání trávy a podobně,“ upozornil 
radní Aleš Haluska.                                                        (red)

Parkování na sídlišti v Rožmitále je ožehavým tématem

ˇ
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       Rožmitál pod Třemšínem + obce 
     (rozpis svozů na II. pololetí 2020) 

 

 
 
 

Četnost svozu Svozová oblast Svozový den 
od 1. 7. do 30. 9. od 1. 10. do 31. 12. 

 
Zelená známka 

1 x za týden 
(52 svozů za rok) 

Rožmitál, Starý Rožmitál úterý 
Zalány, Nepomuk, Věšín úterý 
Skuhrov, Pňovice, Hutě, Voltuš, 
Strýčkovy, Nesvačily, Vranovice, Sedlice pondělí 

 
 

Červená známka 
kombinovaný svoz 
(42 svozů za rok) 

Rožmitál, Starý Rožmitál  úterý v lichém týdnu  úterý 
Zalány, Nepomuk, Věšín úterý v sudém týdnu úterý 
Vranovice, Sedlice  pondělí v lichém týdnu  pondělí 

Skuhrov, Pňovice, Hutě, Voltuš, 
Strýčkovy, Nesvačily  pondělí v sudém týdnu  pondělí 

 
Žlutá známka 
1 x za 2 týdny 

(26 svozů za rok) 

Rožmitál, Starý Rožmitál úterý v lichém týdnu 
Zalány, Nepomuk, Věšín  úterý v sudém týdnu 
Vranovice, Sedlice, Bezděkov, Vševily  pondělí v lichém týdnu 
Skuhrov, Pňovice, Hutě, Voltuš, 
Strýčkovy, Nesvačily  pondělí v sudém týdnu 

 
Modrá známka 

1 x za měsíc 
(12 svozů za rok) 

Rožmitál, Starý Rožmitál 7. 7. 4. 8. 1. 9. 13. 10. 10. 11. 8. 12. 
Zalány, Věšín, Nepomuk 14. 7. 11. 8. 8. 9. 6. 10. 3. 11. 1. 12. 
Vranovice, Sedlice 6. 7. 3. 8. 14. 9. 12. 10. 9. 11. 7. 12. 
Skuhrov, Pňovice, Hutě, Voltuš, 
Strýčkovy, Nesvačily, Bezděkov, Vševily 13. 7. 10. 8. 7. 9. 5. 10. 2. 11. 14. 12. 

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Deváťáci se připravovali 
na přijímací zkoušky

V pondělí 11. května se třicet deváťáků ZŠ J. J. Ryby s ne-
předstíranou radostí vrátilo do školních lavic, aby se dopři-
pravili na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky, 
které je čekají 8. června. Milí deváťáci, přejeme vám jejich 
úspěšné zvládnutí. Při řešení úloh didaktických testů ať vám 
slouží jasná mysl, bystrý úsudek, zachovejte potřebný klid a 
rozvahu, strach a obavy ať se vám vyhnou.  

Žáci skvěle reprezentovali školu
Jsme velice rádi, že i v 
době zavedeného do-
mácího studia se může 
naše škola J. J. Ryby 
pochlubit úspěchy svých 
žáků. Tím prvním je 
úspěch Matěje Belky 
z 9. A, který postoupil 
svým zamyšlením na 
téma „Dětské hry dříve a 
dnes“ v rámci celostátní soutěže Komenský a my 2019 – 2020 
do celostátního kola. V době nouzového stavu nezahálela ani 
Barča Slavíková, která i díky své skvělé sečtělosti získala 3. 
místo v literární soutěži Memoriálu Hany Greenfieldové vyhlá-
šené Památníkem Terezín na téma „Válka skončila, můžeme 
zapomenout“. Třetím šikulou zasluhujícím pochvalu je Mar-
tin Havel z 9. B, který nevzdal účast online formou v krajském 
kole Zeměpisné olympiády a mezi účastníky základních škol 
získal jedno z předních míst. Všem jmenovaným děkujeme za 
vzornou reprezentaci školy a přejeme hodně úspěchů v jejich 
dalším studiu na střední škole.

Ukončení školního roku 2019/2020  
na ZŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Vážení rodiče, vzhledem k současné situaci jsme se rozhodli 
ukončit školní rok v pátek 26. června 2020. Za příznivých 
podmínek plánujeme v tento den i slavnostní zakončení škol-
ní docházky pro žáky 9. ročníků „pod borovicí“. Nejlepší žáci 
budou přijati zastupitelem města na Městském úřadě v Rož-
mitále pod Třemšínem.

Na 29. a 30. června budou z organizačních důvodů vyhlá-
šeny volné dny. Bližší informace ohledně vydání vysvědčení a 
ukončení školního roku sledujte na www.zsrozmital.cz 
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    Hvožďany

Jubilanti v červnu
65 let   Miloš Vošahlík    Vacíkov 
70 let   Jiřina Trefná       Roželov 
75 let   Karel Běhavý  Hvožďany
83 let   Anna Zemanová  Hvožďany 
87 let   Anna Tůmová      Hvožďany   

Srdečně blahopřejeme!

Hvožďanská pouť bude letos 
bez stánků a pouťových atrakcí

Vážení spoluobčané, po dlouhém a nelehkém rozhodování vás 
informuji o tom, že tradiční hvožďanská pouť v neděli 5. čer-
vence proběhne z organizačních důvodů bez pouťových atrak-
cí a prodejních stánků. Vzhledem k situaci nejsme schopni v 
tuto chvíli garantovat a zajistit hygienické požadavky, organi-
zaci atrakcí a stánků a kontrolu množství osob nacházejících 
se na pouti.  Další plánovaný program hvožďanské pouti bude 
upřesněn v průběhu června podle aktuálního vývoje situace 
kolem COVID -19. Věřím, že se vše postupně vrátí k „normál-
nímu“ životu a brzy se společně setkáme na některé z pláno-
vaných kulturních akcí.       Markéta Balková, starostka obce

ÚSPORNÁ SVÍTIDLA. Poslední květnový týden byla do-
končena přeložka nadzemního vedení nízkého napětí do 
země na Mýtech. V rámci této stavby obec nainstalovala 
na třicet kusů nových úsporných LED svítidel.  

Aktuální informace a novinky z obce najdete na 

www.hvozdany.cz

Letnice - svatodušní svátky
Židé si původně o Velikonocích připomínali vyvedení vyvole-
ného národa z egyptského otroctví. O letnicích pak darová-
ní Desatera Mojžíšovi na hoře Sinaj. O tzv. Letnicích nastaly 
v Jeruzalémě velké události, jak je popisuje svatý Lukáš ve 
Skutcích apoštolů v Novém zákoně. Od té doby křesťané slaví 
Slavnost seslání Ducha svatého - tedy skutečnost, že Bůh 
skrze Ducha svatého stále působí v církvi. Svátek Letnic při-
pomíná konkrétní událost, kdy deset dní po nanebevstoupení 
Kristově sestoupil Duch svatý na (ustrašené) apoštoly, kte-
ří dostali sílu vyjít mezi lidi a neohroženě zvěstovat Kristovo 
zmrtvýchvstání a jeho poselství o Boží lásce k lidem. Letnice 
jsou vyvrcholením a naplněním události Velikonoc. Kolem let-
nic se v katolické církvi uděluje dospívajícím lidem svátost 
křesťanské dospělosti - biřmování. Každý z nás je duchov-
ní nádobou, bytostí, která má svého vlastního ducha. Je ale 
důležité se otevřít Bohu, který dává podíl na svém Duchu, 
jenž posvěcuje a uvádí do celé pravdy. Kdo žije v bludu, ještě 
nepřijal Dar z výsosti. Církev není dílo lidské, my sami jsme 
důkazem - žádnému břídilovi se nepodaří Boží stavbu zničit. 
On obnovuje, povzbuzuje a potěšuje. „Duch svatý je Bohem 
působícím v nás“ (Papež František)

Slavnost Božího těla
V neděli 14. června vás zvu na Slavnost Božího těla v měst-
ském rožmitálském kostele v 10 hodin s eucharistickým pro-
cesím po náměstí a s veřejným svátostným požehnáním. Dě-
tem, které poprvé přijmou Krista ve svatém přijímání přejeme, 
aby se jejich srdcí dotknul Duch svatý a zažehl v nich touhu 
po pravdě a po plnosti života.                                 Pater Petr

SLOVÍČKO KNĚZE

V minulých dnech dokončilo město Rožmitál pod Třemšínem 
opravy místních komunikací v osadách Pňovice, Skuhrov a 
Hutě pod Třemšínem. V Pňovicích se oprava týkala hráze a 
sjezdu z hlavní komunikace k rodinným domům, ve Skuhrově 
prošla rekonstrukcí točna pro popelářský vůz a nové cesty se 
dočkali obyvatelé Zadních Hutí. Práce provedla firma Silnice 
Chmelíř.                                                                           (fž)

Opravy místních komunikací
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Postupně se vracíme do školy
Jako první se vrátili do školy nejstarší 
deváťáci, kteří se připravují na přijímací 
zkoušky. Výuku ve škole mají v úterý a ve 
čtvrtek od 7.30 do 11.30, ostatní dny vě-
nují samostudiu přes Teams. O týden poz-
ději se těšily ze společného setkání některé 
děti z Mateřské školy, která znovu otevřela 
své prostory v pondělí 18. 5. 2020. První 
týden ji navštěvovalo šest dětí, v dalším 
týdnu 11. V pondělí 25. 5. 2020 se vrátili 

do školy žáci 1. stupně téměř se 100% účastí. Nevím, nevím, 
jestli se více těšili žáčci nebo rodiče. Paní učitelky třídní určitě 
ano – po více než dvouměsíční on-line výuce přivítaly zpět děti 
do tříd opravdu rády. Pro 2. a 3. ročník je v provozu také od-
polední družina. Vyučování probíhá od 7.30 do 11.30 a poté 
jdou děti po skupinách na oběd a odcházejí domů. Ani učitelé 
nezahálejí. Stále chystají práci v Teams, praktikují videokon-
ference, jsou přes systém denně k dispozici. Během května 
jsme absolvovali školení – polytechnická výchova, osobnostně 
sociální rozvoj a také proběhla pedagogická rada.

V době nouzového stavu jsme zvládli zápis do školy a do 
školky. Tentokrát probíhal úplně v jiném systému, než 
jsme zvyklí, ale vše dobře dopadlo. Do školy je zapsáno 
sedm budoucích prvňáčků a do školky sedm nových děti- 
ček.                              Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy

Akce plánované na červen
 

• poslední červnový týden:
- pasování předškoláčků na školáky – datum, místo 
  a čas upřesníme
- pasování prvňáčků na čtenáře – datum, místo a čas    
  upřesníme
• 26. 6. Slavnostní ukončení školního roku 2019/2020
• 26. 6. Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku a předání  
  závěrečných vysvědčení, 9.00 – místo bude upřesněno
• 29. – 30. 6. ředitelské volno

Různé zprávy z Hvožďanska
• Odečet vody – Ke konci června a počátkem července 
bude probíhat v obcích Hvožďany, Leletice, Roželov  a Va-
cíkov odečet vody z vodoměrů - platby za vodné a stočné. 
Hotovostní nebo bezhotovostní úhrada za vodné a stočné 
bude provedena na základě vystavené faktury.
• Důležité sdělení – zákaz napouštění bazénů z obecních 
vodovodů. Vzhledem ke zvýšeným odběrům pitné vody v 
souvislosti s COVID–19, dlouhodobé absenci dešťových 
srážek a blížícímu se letnímu období vás společně s fir-
mou VaK Beroun, a. s. žádáme o šetření vodou z obecních 
vodovodů. Tato voda není určena pro plnění bazénů, zá-
livky, mytí aut apod. Je primárně určena pro zásobování 
obyvatelstva pitnou vodou a jejímu využití k hygieně. Proto 
je přísný zákaz napouštění bazénů z obecního vodovodu ve 
všech částech obce, které jsou napojeny na obecní vodo-
vod. Žádáme o dodržování daného opatření. 
• Harmonogram prací na opravě komunikace II/191 sil-
nice II/191 Rožmitál p. Tř. – Voltuš – Roželov – hranice 
Středočeského kraje: Úplná uzavírka silnice mezi Roželo-
vem  (resp. od mostu na Mýtech) na Rožmitál pod Třemší-
nem je plánovaná cca od 18. 6. 2020 s tím, že pravděpo-
dobně dojde k časovému posunu o cca 1 – 2 týdny později. 
Po tomto datu bude silnice kompletně uzavřena do 31. 8. 
2020. Děkujeme za pochopení. Doprava bude vedena po 
vyznačených objízdných trasách.
• Obecní knihovna je v červnu mimo provoz. 

Blahopřání Zasloužilému hasiči
V měsíci květnu oslavil náš dlouholetý člen a funkcionář, pan 
Stanislav Tůma významné životní jubileum 80 let.

Pan Stanislav Tůma je členem SDH Hvožďany od roku 
1963. Dva roky po svém vstupu je zvolen velitelem sboru a je 
jím dlouhých 45 let. Mimo to působil jako velitel v 10. okrs-
ku Hvožďany v letech 1968 – 1983. Poté přechází do funk-
ce starosty 10. okrsku. Zároveň působil jako velitel zásaho-
vé jednotky Hvožďany. Od roku 1991 byl členem Odborné 
rady velitelů OSH Příbram. Všechny tyto funkce se rozhodl 
v roce 2010 předat svým následovníkům a pokračovat až do 
letošního roku jako jednatel sboru a zástupce starosty 10. 
okrsku. Pan Stanislav Tůma je nositelem mnoha uznání a 
ocenění včetně Řádu svatého Floriána, v únoru roku 2014 
obdržel pamětní medaili hejtmana Středočeského kraje. Za 
svoji celoživotní práci a obětavost, kterou hasičům věnoval, 
získal v roce 2014 od Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
nejvyšší vyznamenání, titul Zasloužilý hasič. 

Celý sbor Ti přeje pevné zdraví, hodně štěstí a spoustu opti-
mismu do dalších let.    Za SDH Hvožďany starosta Jiří Tůma

S gratulací k významnému jubileu a poděkováním za celo-
životní obětavou práci pro hasiče a přáním pevného zdraví se 
připojuje i Obec Hvožďany.  Markéta Balková, starostka obce 

Jubilant Stanislav Tůma (vpravo) společně se starostou 
10. okrsku Ing. Petrem Tůmou (uprostřed) a velitelem 10. 
okrsku Stanislavem Kolářem při předání titulu Zasloužilý 
hasič v Přibyslavi.                                  Foto: archiv SDH

Volná místa v Mateřské škole Hvožďany
Nabízíme volnou kapacitu v naší mateřské škole 

pro školní rok 2020/2021.
Veškeré informace najdete na webové adrese 

www.zsmshvozdany.cz.
Bližší informace podá ředitelka školy na telefonních 

číslech 318 696 218 nebo 607 789 459.

Obec Hvožďany nabízí k pronájmu 
prostory pohostinství na návsi

• nově zrekonstruované prostory       • venkovní zahrádka
• návaznost na sál KD a salonek       • nájemné dohodou
• garantované kulturní akce během roku

Bližší informace: 
Obec Hvožďany 

- tel.: 318 696 227 
nebo 724 705 685
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Změna autobusových jízdních řádů od 14. 6. 2020
Ruší se:
- linka 440 555 v celé trase Plzeň – Rožmitál p. Tř. – Příbram
- linka 200 014 (E14) v úseku Příbram – Plzeň 
  (zkracuje se do trasy Křečovice – Příbram)
- obsluha zastávky „Věšín, Teslíny“ linkou 300 031 (D31) 
Zavádí se:
- nová linka IDP 423 v trase Plzeň – Spálené Poříčí – Rožmitál p. Tř. 
  (7 párů spojů v pracovní dny a 4 páry spojů o víkendech)
  (IDP = integrovaný dopravní systém Plzeňska)
Mění se:
- linka 300 031 (D31) – časové posuny spojů v relaci Příbram – Rožmitál 
  p. Tř. z důvodu zajištění návazností z/na novou linku IDP 423

JÍZDNÍ 
ŘÁDY

300031  (D31) Příbram-Rožmitál pod Třemšínem-Věšín-Kasejovice
Platí od 14.6.2020 do 12.12.2020

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725 (spoje 1-15,17-32,34-88)
  ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Sedlčany , Nádražní 438, tel. 725 100 725 (spoje 16,33)
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  Rožmitál p.Tř.,Štěrbina  . . . . . . . . . . . . . . .
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  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 
61 nejede od 23.12.2019 do 3.1.2020,31.1.2020, od 3.2.2020 do 7.2.2020,9.4.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020, od 29.10.2020 do 30.10.2020 

15.05.20-306-300031
≡ 

 isybus
≡

pokračování
62 nejede od 24.12.2019 do 26.12.2019,1.1.2020,10.4.2020,12.4.2020,1.5.2020,8.5.2020,5.7.2020,27.9.2020,28.10.2020,17.11.2020 

na spoj 3 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 8 linky 440423 do Plzeň 
na spoj 7 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 12 linky 440423 do Plzeň 
na spoj 9 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 6 linky 300028 do Březnice,aut.st. 
na spoj 15 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 104 linky 440423 do Plzeň 
na spoj 17 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 16 linky 440423 do Plzeň 
na spoj 21 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 20 linky 440423 do Plzeň 
na spoj 23 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 110 linky 440423 do Plzeň 
na spoj 61 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 110 linky 440423 do Plzeň 
na spoj 65 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 106 linky 440423 do Plzeň 

〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Mezi zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID).
Pro přepravu v zóně 64 platí tarif MHD Příbram s výjimkou kupónů Senior a Zdarma.Na lince neplatí tarif IDPK. 

15.05.20-306-300031
≡ 

 isybus
≡
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Platí od 14.6.2020 do 12.12.2020
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  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 

15.05.20-306-300031
≡ 

 isybus
≡

pokračování
22 nejede od 23.12.2019 do 3.1.2020 
24 nejede 24.12.2019 
31 nejede 31.12.2019 
61 nejede od 23.12.2019 do 3.1.2020,31.1.2020, od 3.2.2020 do 7.2.2020,9.4.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020, od 29.10.2020 do 30.10.2020 
62 nejede od 24.12.2019 do 26.12.2019,1.1.2020,10.4.2020,12.4.2020,1.5.2020,8.5.2020,5.7.2020,27.9.2020,28.10.2020,17.11.2020 

na spoj 29 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 26 linky 440423 do Plzeň 
na spoj 67 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 112 linky 440423 do Plzeň 
na spoj 81 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 28 linky 440423 do Plzeň 

p spoj přijíždí jako linka PID 393 od Prahy 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Mezi zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID).
Pro přepravu v zóně 64 platí tarif MHD Příbram s výjimkou kupónů Senior a Zdarma.Na lince neplatí tarif IDPK. 

15.05.20-306-300031
≡ 

 isybus
≡

300031  (D31) Příbram-Rožmitál pod Třemšínem-Věšín-Kasejovice
Platí od 14.6.2020 do 12.12.2020

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725 (spoje 1-15,17-32,34-88)
  ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Sedlčany , Nádražní 438, tel. 725 100 725 (spoje 16,33)
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  Lnáře,,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Příbram,Břez.Hory,Rožmitálská  . . . . . . . .
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  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
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300031  (D31) Příbram-Rožmitál pod Třemšínem-Věšín-Kasejovice
Platí od 14.6.2020 do 12.12.2020

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725 (spoje 1-15,17-32,34-88)
  ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Sedlčany , Nádražní 438, tel. 725 100 725 (spoje 16,33)
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Tč

  Kasejovice,,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Rožmitál p.Tř.,Hutě,I  . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Rožmitál p.Tř.,Voltuš  . . . . . . . . . . . . . . . .
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  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 
61 nejede od 23.12.2019 do 3.1.2020,31.1.2020, od 3.2.2020 do 7.2.2020,9.4.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020, od 29.10.2020 do 30.10.2020 

15.05.20-306-300031
≡ 

 isybus
≡

opačný směr
62 nejede od 24.12.2019 do 26.12.2019,1.1.2020,10.4.2020,12.4.2020,1.5.2020,8.5.2020,5.7.2020,27.9.2020,28.10.2020,17.11.2020 

spoj 24 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 17 linky 440423 nejvýše 5 minut 
spoj 32 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 11 linky 440423 nejvýše 5 minut 
spoj 34 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 107 linky 440423 nejvýše 5 minut 
spoj 54 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 103 linky 440423 nejvýše 5 minut 
spoj 66 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 7 linky 440423 nejvýše 5 minut 
spoj 74 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 107 linky 440423 nejvýše 5 minut 

〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Mezi zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID).
Pro přepravu v zóně 64 platí tarif MHD Příbram s výjimkou kupónů Senior a Zdarma.Na lince neplatí tarif IDPK. 

15.05.20-306-300031
≡ 

 isybus
≡

opačný směr
61 nejede od 23.12.2019 do 3.1.2020,31.1.2020, od 3.2.2020 do 7.2.2020,9.4.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020, od 29.10.2020 do 30.10.2020 

na spoj 2 navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st.  spoj 4 linky 300031 do Příbrami 
na spoj 82 navazuje v zastávce Příbram,Drkolnov,Podbrdská  spoj 1008 linky 100393 do Prahy 
na spoj 84 navazuje v zastávce Příbram,Drkolnov,Podbrdská  spoj 1026 linky 100393 do Prahy 
spoj 86 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 3 linky 440423 nejvýše 5 minut 

p spoj pokračuje jako linka PID 393 směr Praha 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Mezi zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID).
Pro přepravu v zóně 64 platí tarif MHD Příbram s výjimkou kupónů Senior a Zdarma.Na lince neplatí tarif IDPK. 

15.05.20-306-300031
≡ 

 isybus
≡

300031  (D31) Příbram-Rožmitál pod Třemšínem-Věšín-Kasejovice
Platí od 14.6.2020 do 12.12.2020

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725 (spoje 1-15,17-32,34-88)
  ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Sedlčany , Nádražní 438, tel. 725 100 725 (spoje 16,33)

opačný směr
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  Rožmitál p.Tř.,Hutě,I  . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Sedlice,Hoděmyšl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Sedlice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vranovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vranovice,,Ural  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 
22 nejede od 23.12.2019 do 3.1.2020 

15.05.20-306-300031
≡ 

 isybus
≡

300031  (D31) Příbram-Rožmitál pod Třemšínem-Věšín-Kasejovice
Platí od 14.6.2020 do 12.12.2020

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725 (spoje 1-15,17-32,34-88)
  ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Sedlčany , Nádražní 438, tel. 725 100 725 (spoje 16,33)
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Tč

  Kasejovice,,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Lnáře,,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Lnáře,,U Přístavu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kasejovice,Újezd,rozc.0.5  . . . . . . . . . . . .
  Předmíř,Zámlyní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Mladý Smolivec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Mladý Smolivec,Radošice . . . . . . . . . . . . .
  Mladý Smolivec,Starý Smolivec  . . . . . . . .
  Hvožd’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Hvožd’any,Roželov  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Hvožd’any,,Na dědku  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Štěrbina  . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Hutě,II  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Hutě,I  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,,rozc.Hutě 2.0  . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Voltuš  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,,Jednota . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,,záv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,,křiž.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Věšín,Buková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Věšín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Věšín,,záv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál  . . . . . . . . . .

  Rožmitál p.Tř.,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . .

  Rožmitál p.Tř.,,křiž.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Sedlice,Hoděmyšl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Sedlice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vranovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vranovice,,Ural  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vranovice,,dvůr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Láz,,Jamky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Láz,,dol.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Láz,,prodejna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Láz,,hor.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Láz,,prodejna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Láz,,dol.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bohutín,,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bohutín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bohutín,Havírna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Bohutín,Vysoká Pec  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Příbram,Břez.Hory,Rožmitálská  . . . . . . . .
  Příbram,Drkolnov,Podbrdská  . . . .
  Příbram,Břez.Hory,rozc.Zdaboř  .
  Příbram,,sídl.Politických vězňů věžák
  Příbram,,sídl.nám.17.listopadu  . . .
  Příbram,,sídl.II.poliklinika  . . . . . .
  Příbram,,Hořejší Obora  . . . . . . . . .
  Příbram,,prům.zóna  . . . . . . . . . . .
  Příbram,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . .
  Příbram,,Jiráskovy sady  . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 
24 nejede 24.12.2019 

15.05.20-306-300031
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≡



Třemšínské listy - červen 202018

423  Plzeň-Spálené Poříčí-Rožmitál pod Třemšínem Platí od 14.6.2020 do 12.12.2020
Přepravu zajišt’uje : Vybraný dopravce, 

Linka zařazena v IDPK
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  Plzeň,,Terminál Hlavní nádraží
  Plzeň,,Slovany  . . . . . . . . . . . . .
xPlzeň,,Rozcestí Černice . . . . . .
xStarý Plzenec,Hůrka  . . . . . . . .
  Starý Plzenec,,Bezručova  . . . .
  Starý Plzenec,,u školy  . . . . . . .
  Starý Plzenec . . . . . . . . . . . . . .
  Starý Plzenec,,zdrav.stř.  . . . . .
xStarý Plzenec,Sedlec,rozc.  . . .
  Starý Plzenec,Sedlec,Školní  . .
  Starý Plzenec,Sedlec . . . . . . . .
  Starý Plzenec,Sedlec,Školní  . .
xŠt’áhlavy,,KS-Europe  . . . . . . . .
  Št’áhlavy  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Št’áhlavy,,žel.zast.  . . . . . . . . . .
  Št’áhlavy,,Husova . . . . . . . . . . .
  Št’áhlavy,Kozel,rozc.  . . . . . . . .
  Št’áhlavy,Št’áhlavice  . . . . . . . . .
xNezvěstice,,garáž ČSAD  . . . . .
  Nezvěstice  . . . . . . . . . . . . . . . .
xNezvěstice,,Varta  . . . . . . . . . . .
xNezvěstice,,mosty  . . . . . . . . . .
  Žákava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xŽákava,,rozc.0.5  . . . . . . . . . . .
xSpálené Poříčí,Vlkov  . . . . . . . .

  Spálené Poříčí  . . . . . . . . . . . .

xSpálené Poříčí,Hvížd’alka . . . . .
  Spálené Poříčí,Hořehledy  . . . .
  Borovno  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Míšov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xVěšín,Teslíny  . . . . . . . . . . . . . .
xVěšín,,ozdravovna Brdy . . . . . .
xVěšín,,Na Drahách . . . . . . . . . .
  Věšín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xVěšín,,záv.  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál  .
  Rožmitál p.Tř.,,aut.st. . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 

spoj 103 vyčká v zastávce Plzeň,Terminál Hlavní nádraží příjezdu spoje 104 linky 440423,spoje 104 linky 440452,spoje 103 linky 450421,spoje 101 linky 490722 nejvýše 5 minut 
spoj 107 vyčká v zastávce Plzeň,Terminál Hlavní nádraží příjezdu spoje 112 linky 440452 nejvýše 5 minut 
spoj 109 vyčká v zastávce Plzeň,Terminál Hlavní nádraží příjezdu spoje 110 linky 440423,spoje 106 linky 440452,spoje 108 linky 440452,spoje 109 linky 450421,spoje 105 linky 490722 nejvýše 5 minut 
spoj 113 vyčká v zastávce Plzeň,Terminál Hlavní nádraží příjezdu spoje 52 linky 440251,spoje 112 linky 440423,spoje 110 linky 440452,spoje 4 linky 440649,spoje 113 linky 450421,spoje 107 linky 490722 ne
spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem 
spoj zastávku obsluhuje jen na objednání  telefonicky nebo u řidiče 
spoj přepravuje jízdní kola  od 4.7.2020 do 30.8.2020, nejvýše 22 kol(a) 

Na lince platí smluvní přepravní podmínky a tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK). Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici
ve vozidlech na lince. Úplné znění tarifu, SPP a úplné informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz  
Telefonní číslo pro objednání spojů na zavolání: 378 035 477. Do 30. 6. 2020 platí původní zóny IDPK.Na vybrané spoje navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 300 031
směr Příbram. 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 

21.04.20-994-423
≡ 

 isybus
≡

423  Plzeň-Spálené Poříčí-Rožmitál pod Třemšínem Platí od 14.6.2020 do 12.12.2020
Přepravu zajišt’uje : Vybraný dopravce, 
opačný směr

Linka zařazena v IDPK
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  Rožmitál p.Tř.,,aut.st. . . . . . . .
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  Věšín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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xPlzeň,,Rozcestí Černice . . . . . .
  Plzeň,,Slovany  . . . . . . . . . . . . .
  Plzeň,,Terminál Hlavní nádraží
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 

spoj 4 vyčká v zastávce Nezvěstice příjezdu spoje 1 linky 450441 nejvýše 10 minut 
spoj 4 vyčká v zastávce Spálené Poříčí příjezdu spoje 1 linky 450441 nejvýše 10 minut 
spoj 8 vyčká v zastávce Nezvěstice příjezdu spoje 3 linky 450441 nejvýše 10 minut 
spoj 8 vyčká v zastávce Spálené Poříčí příjezdu spoje 3 linky 450441 nejvýše 10 minut 
spoj 8 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 3 linky 300031 nejvýše 5 minut 
spoj 16 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 17 linky 300031 nejvýše 10 minut 
spoj 26 vyčká v zastávce Starý Plzenec,u školy příjezdu spoje 24 linky 440423 nejvýše 30 minut 
spoj 26 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 31 linky 300031 nejvýše 3 minut 
spoj 28 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 81 linky 300031 nejvýše 10 minut 
spoj 104 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 15 linky 300031 nejvýše 5 minut 
spoj 106 vyčká v zastávce Nezvěstice příjezdu spoje 103 linky 450441 nejvýše 20 minut 
spoj 110 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 23 linky 300031 nejvýše 5 minut 
spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem 
spoj zastávku obsluhuje jen na objednání  telefonicky nebo u řidiče 
spoj přepravuje jízdní kola  od 4.7.2020 do 30.8.2020, nejvýše 22 kol(a) 

Na lince platí smluvní přepravní podmínky a tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK). Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici
ve vozidlech na lince. Úplné znění tarifu, SPP a úplné informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz  
Telefonní číslo pro objednání spojů na zavolání: 378 035 477. Do 30. 6. 2020 platí původní zóny IDPK.Na vybrané spoje navazuje v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 300 031

21.04.20-994-423
≡ 

 isybus
≡

opačný směr
31 nejede 31.12.2019 
61 nejede od 23.12.2019 do 3.1.2020,31.1.2020, od 3.2.2020 do 7.2.2020,9.4.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020, od 29.10.2020 do 30.10.2020 
62 nejede od 24.12.2019 do 26.12.2019,1.1.2020,10.4.2020,12.4.2020,1.5.2020,8.5.2020,5.7.2020,27.9.2020,28.10.2020,17.11.2020 

na spoj 70 navazuje v zastávce Příbram,Drkolnov,Podbrdská  spoj 1080 linky 100395 do Prahy 
na spoj 88 navazuje v zastávce Příbram,Drkolnov,Podbrdská  spoj 3058 linky 100395 do Prahy 
spoj 16 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 21 linky 440423 nejvýše 5 minut 
spoj 44 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 23 linky 440423 nejvýše 5 minut 
spoj 48 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 25 linky 440423 nejvýše 5 minut 
spoj 60 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 109 linky 440423 nejvýše 10 minut 

p spoj pokračuje jako linka PID 395 směr Praha 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Mezi zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID).
Pro přepravu v zóně 64 platí tarif MHD Příbram s výjimkou kupónů Senior a Zdarma.Na lince neplatí tarif IDPK. 

15.05.20-306-300031
≡ 

 isybus
≡

300031  (D31) Příbram-Rožmitál pod Třemšínem-Věšín-Kasejovice
Platí od 14.6.2020 do 12.12.2020

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725 (spoje 1-15,17-32,34-88)
  ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Sedlčany , Nádražní 438, tel. 725 100 725 (spoje 16,33)

opačný směr - pokračování
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  Rožmitál p.Tř.,,rozc.Hutě 2.0  . . . . . . . . . .
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  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 
24 nejede 24.12.2019 
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Po uvolnění protikoronavirových opatření byla věšínský-
mi mladíky vztyčena na návsi májka.   Foto: archiv obce

Mladíci vztyčili na návsi májku

ZŠ a MŠ Věšín

Školáci si připomněli Den Země

Věšínská škola v rámci výuky „na dálku“ nezapomněla 
ani na Den země a děti si ho připomněly doma nejrůzněj-
šími vhodnými aktivitami.               Foto: archiv školáků

Zprávy z obecního úřadu  

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 28. dubna 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 
1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009258/35, s firmou 
ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Děčín. 
2.  Vítěze výběrového řízení „Výměna střešní krytiny – sklady 
obce Věšín“ -  f. ARVEN s.r.o. Ústí n. L. za cenu 335 911,50 
Kč bez DPH.
3.  Odkanalizování části obce Věšín – Draha přečerpávací sta-
nicí.
4. Výstavbu čekárny Věšín směr Rožmitál. 

II. Zastupitelstvo obce neschválilo: 
1. Uložení sedimentů vytěžených z vodního díla p.č. 40 v k.ú 
Buková na pozemek p.č. 407/6 v k.ú. Buková.
2. Reklamaci vyúčtování el. energie a služeb v č.p. 241, 242 a 
stanovuje termín pro zaplacení do 31. 5. 2020.

III. Zastupitelstvo obce ukládá: 
1. Stavebnímu výboru posoudit situaci záměru prodeje části  
pozemku p. č. 1009/6, v k. ú. Věšín.
2. Starostovi obce zadat projekt na opravu krovu a střechy 
věže kaple Sv. F. Serafinského ve Věšíně. 
3. Starostovi obce zažádat o dotaci z Programu obnovy venko-
va Středočeského kraje, na výměnu svítidel veřejného osvětle-
ní.                                                    Ing. Pavel Hutr, starosta

Obec Věšín instalovala značky informující o začátku kata-
stru obce. Po třech dnech značku mezi Bukovou a Nepo-
mukem neznámý vandal zničil.             Foto: archiv obce

       Věšín

Poděkování starostovi obce
Vážený pane starosto, přijměte, prosím, velké poděkování 
za roušky, dezinfekci, pomoc a podporu v období pande-
mie COVID-19.                                  Důchodci obce Věšín

Jubilea v červnu 2020
75 let Venuše Ponocná Věšín
80 let Božena Jeníčková Buková
85 let    Blažena Janoušková Buková

Srdečně blahopřejeme!

Značku zničil neznámý vandal
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MÁJE V HUDČICÍCH. Na snímku je nazdobená velká hud-
čická májka. Kromě ní byla v obci vystavěna další, malá, 
u pomníku padlých.                              Foto: archiv obce

Bezděkov p. Tř.                      Hudčice
Běh na podporu olympijských 

myšlenek se uskuteční až v září
T-Mobile Olympijský běh se kvůli vládním omezením spoje-
ným se šířením nemoci Covid-19 přesouvá. Největší běžecká 
akce, která se měla konat v polovině června také v Hudčicích, 
se nově uskuteční ve středu 16. září 2020. Cena startovného 
zůstane za sníženou částku až do konce května.

“Máme radost, že se nám povedlo domluvit se s pořadatelem 
běhu také v Hudčicích. Přáli bychom si, aby Olympijský běh 
proběhl ve stejném rozsahu jako každý rok, jen výjimečně o tři 
měsíce později. Co se týče počtu běžců na jednotlivých závo-
dech, tak se v září přizpůsobíme aktuální situaci,” řekl gene-
rální sekretář ČOV Petr Graclík a upozornil na klíčové propo-
jení sportu se zdravím člověka. “Pohybová aktivita je v tomto 
období, kdy je třeba kvůli viru posilovat přirozenou imunitu, 
velmi důležitá. Běh v přírodě je to nejmenší, co pro své zdraví 
můžeme udělat.” Cílem běhu na podporu šíření olympijských 
hodnot a myšlenek tak bude také motivace veřejnosti, aby se 
pohyb stal přirozenou součástí životního stylu.

Všechny závody rozmístěné kromě Hudčic také na více než 
osmdesáti místech po celém Česku budou mít jeden společný 
cíl – jako jeden tým odstartovat najednou v 18 hodin, a to 
přímo z éteru Českého rozhlasu Radiožurnálu. 

V rámci T-Mobile Olympijského běhu účastníci neběží pou-
ze pro sebe, část ze startovného jde na podporu charitativní 
činnosti České olympijské nadace, jež umožňuje sportovat dě-
tem ze sociálně znevýhodněných rodin. V roce 2019 vybrali 
běžci společně pro Českou olympijskou nadaci přes 384 tisíc  
korun. 

T-Mobile Olympijský běh se koná každý rok v rámci oslav 
Olympijského dne. Olympijské myšlenky prostřednictvím 
běhu ožívají již přes třicet let a může u toho být každý, kdo má 
běžecké boty a chuť vyrazit na připravené trasy. Registrace do 
všech závodů probíhají na www.olympijskybeh.cz. Startovné 
začíná na 150 Kč. Děti do 15 let běží v rámci dětských závodů 
zdarma.                                                                          (red)

Svoz komunálního odpadu 
Rozpis odvozu popelnic pro II. pololetí 2020

Svoz 1x za 14 dní – 26 svozů za rok – žlutá známka – v kaž-
dém lichém týdnu vždy v pondělí - 13. 7., 27. 7., 10. 8.,  
24. 8., 7. 9., 21. 9., 5. 10., 19. 10., 2. 11., 16. 11., 30. 11., 
14. 12., 28. 12. 
Svoz 1x za měsíc – 12 svozů za rok – modrá známka – v kaž-
dém lichém týdnu vždy v pondělí - 13. 7., 10. 8., 7. 9., 5. 10., 
2. 11., 14. 12.  

Informace k nepravidelným svozům – jednorázových 
známek a pytlů PE: 

Všichni, kteří budou jednorázové známky používat, musí je-
jich svoz předem ohlásit společnosti Západočeské komunální 
služby a. s. nejpozději do 12 hodin v den před uskutečněním 
vývozu. Kontakt pro ohlašování nepravidelného svozu: Mo-
nika Plassová - tel. 493 647 164, e-mail: monika.plassova@
mariuspedersen.cz. 

V ohlášení musí být uvedeno: obec, číslo popisné nebo evi-
denční. Bez řádného ohlášení nebude nádoba vyvezena. Pyt-
le PE s logem Západočeských komunálních služeb musí být 
přiloženy ke kterékoliv popelnici v obci připravené na vývoz. 
Jejich svoz se předem neohlašuje.

Červnové jubileum 

60 let  Jitka Boukalová  Bezděkov pod Třemšínem 
Srdečně blahopřejeme!

Nové dětské hřiště v Bezděkově
Dne 20. května 2020 bylo za hasičskou zbrojnicí u „Veruňá-
ku“ otevřeno nové dětské hřiště s herními prvky a pískoviš-
těm. Děti tak dostaly krásný dárek ke svému svátku 1. června. 
Hřiště bude postupně ještě dovybaveno lavičkou, odpadko-
vým košem a oploceno. Žádáme rodiče, aby v zájmu svých 
dětí při odchodu z dětského hřiště natahovali ochrannou síť 
na pískoviště.                                Vilém Trčka, starosta obce

Aktuální informace a novinky z obce najdete na 

www.hudcice.cz

Volenice
Aktuální informace a novinky z obce najdete na 

www.volenice.cz
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     Sedlice

Výpis přijatých usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce Sedlice

dne 28. 4. 2020
18/4/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje program 
zasedání dne 28. 4. 2020, zapisovatele a ověřovatele zápisu.
19/4/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje rozpočto-
vé opatření č. 1/2020.
20/4/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje směnit 
pozemek parc. č. 96 trvalý travní porost o výměře 131 m2, 
pozemek parc. č. 95/1 trvalý travní porost o výměře 248 m2 a 
pozemek parc. č. 927/2 ostatní plocha o výměře 532 m2  vše 
v k.ú. Hoděmyšl, obec Sedlice ve vlastnictví obce Sedlice za 
část pozemku parc. č. 844/2, nově vytvořený pozemek 844/4 
trvalý travní porost o výměře 401 m2, část pozemku parc. č. 
843/2, nově vytvořený pozemek 843/33 orná půda o výmě-
ře 319 m2 a část pozemku parc. č. 843/21, nově vytvořený 
pozemek parc č. 843/32 orná půda o výměře 189 m2 vše v 
k.ú. Hoděmyšl, obec Sedlice ve vlastnictví pana M. S.. Nově 
vytvořené pozemky byly odděleny dle geometrického plánu č. 
464-37/2019.
21/4/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje uzavřít 
Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě se Středočes-
kým krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, příspěvková organizace, číslo smlouvy 
budoucího povinného: S-3128/00066001/2019.
22/4/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje uzavřít 
Dodatek č. 20 ke Smlouvě o dílo mezi obcí Sedlice a společ-
ností Západočeské komunální služby a.s., se sídlem Koterov-
ská 522, 326 00 Plzeň, IČ: 25217348.
23/4/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice souhlasí se zařa-
zením obce Sedlice do přípravy, tvorby a realizace Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS PODBRDSKO pro 
období 2021-2027, tj. se zařazením svého území do územní 
působnosti MAS PODBRDSKO, z.s. na období 2021-2027.
24/4/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje podání 
žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu obnovy venkova na 
projekt “Zateplení budovy hasičské zbrojnice v Hoděmyšli, 
Sedlice”.
25/4/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje volbu sta-
rosty: veřejná.
26/4/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice volí starostou obce 
Ing. Jiřího Čecha.

Vážení občané, zdravím vás jako nový starosta. Pozici jsem 
převzal po vzájemné dohodě, po zvolení zastupitelstvem. Zuz-
ka již po deseti letech ve funkci těžko hledala sílu a energii. 
Není divu, vždyť - jako máma tří dětí - odvedla dobrou práci, 
naší obci se věnovala obětavě, srdečně, až do roztrhání. Ře-
šila běžnou administrativu a k tomu mnoho projektů. Jen 
namátkou, během té doby v obci proběhlo zateplení objektu v 
Hoděmyšli, stavba vodovodu v Sedlici a jeho příprava do Ho-
děmyšle, pořízení kontejnerů a svozového auta na bioodpad 
a máme nový fitpark a “dětský park” na hřišti. Podporovala 
také místní sdružení a uspořádala mnoho akcí pro občany. 
Za tím vším je mnoho práce, což naživo vidím právě teď, když 
se snažím zorientovat ve všech podkladech, které tu jsou. 
Mnoho z nich má aktuální termín, a tak od prvního dne mám 
opravdu co dělat. Moc Zuzce děkuji, že mi pomáhá v orien-
taci ve všech dokumentech a povinnostech. Předání funkce 
proběhlo, myslím, hladce a díky tomu jsem schopen udržet 
návaznost. Já se snažím co nejrychleji zorientovat ve všech 
povinnostech, ve financích obce, v partnerských organizacích 
a místních spolcích, pokračovat v rozpracovaných krocích a 
vnímat i potřeby vás, pro které tu vlastně jsem.

Jako první a zásadní projekt, který stále probíhá, je výstav-
ba splaškové kanalizace (do Rožmitálu) a dostavba vodovodu 
v Hoděmyšli. Cena této stavby se pohybuje kolem 50 milionů, 
z čehož část se bude financovat z obecního rozpočtu, část z 
dotací. O dotační podporu obec žádala již mnohokrát a sna-
žila se využít různé zdroje a programy. Aktuálně je požádáno 
o cca 28 mil. a rozhodnutí o přidělení dotace by mělo přijít v 
červenci. I tak bude nutné stavbu dofinancovat pomocí úvěru 
ve výši cca 11 milionů, který bude obec splácet 20 let. Je to 
tedy rozhodně největší projekt obce za dlouhou historii. Tyto 
investiční částky, nejistota v dotacích, pohnutá finanční situ-
ace způsobená virovou pandemií a koneckonců i určitá nejis-
tota v tom, zda o kanalizaci mají naši občané zájem, mě vede 
k tomu, hledat i prověřit i jiné možnosti likvidace splašků. 
Během následujících týdnů bych vás rád navštívil a tuto věc 
prodiskutoval. Rád bych slyšel váš názor i na další témata, co 
je potřeba zlepšit a s čím jste naopak spokojeni.

Ve Vranovicích již stavba vodovodu a kanalizace probíhá, v 
získávání dotací byli úspěšnější a financování měli vyřešeno 
dříve než naše obec. Z toho důvodu je uzavřen hlavní tah na 
Příbram, otevření se předpokládá v červenci. Bohužel vlivem 
této uzavírky došlo k výraznému zvýšení provozu na lesní ces-
tě z Beliny a také v samotné Sedlici. Rozhodli jsme se proto 
uzamknout horní závoru, obnovit a doplnit zákazy vjezdu do 
lesa a důrazněji vymáhat jejich dodržování.

V pátek 15. května proběhla výroční schůze MS Hubert 
Sedlice, kde jsem byl také účasten, doufám, že budeme vzá-
jemně spolupracovat. Stejně tak se těším na sedlické a ho-
děmyšlské hasiče a na akce Sedlicko-hoděmyšlského spolku 
pro zachování tradic. Pálení čarodějnic bylo odloženo kvůli 
pandemii, stejně tak dětský den. Věřím, že se již brzy bude-
me moci setkávat bez omezení. Přeji krásný červen, pohodu a 
pevné zdraví.                                             Jiří Čech, starosta

SLOVO STAROSTY

Příměstské tábory budou
Milí rodiče, o prázdninách na hřišti v Hoděmyšli pořádáme 
příměstské tábory. Stejně jako v loňském roce proběhnou ve 
třech termínech. Tábor Cesta Pony Expressu proběhne od 13. 
do 17. července, Taneční tábor od 10. do 14. srpna a tábor 
Dva divoši od 17. do 21. srpna. Díky dotaci z evropských pe-
něz je cena tábora jen 650 Kč, děkujeme za podporu MAS 
Podbrdsko. Více informací najdete na stránkách obce Sedlice, 
kde je také odkaz na přihlašovací formulář. Věříme, že děti 
budou stejně nadšené, jako minulý rok.

Sběr železného šrotu v Sedlici
Sbor dobrovolných hasičů Sedlice pořádá v sobotu 6. června 
od 9 hodin sběr železného šrotu v Sedlici. Žádáme občany, 
aby připravili železný šrot před dům. Děkujeme.

Kontejnery na velkoobjemový odpad 
Od 10 do 11 hodin 13. 6. v Sedlici na návsi a 20. 6. v Hodě-
myšli před hasičárnou přistaví obec kontejnery, kam můžete 
uložit velkoobjemový odpad. Elektrospotřebiče, prosím, neu-
kládejte, jejich svoz bude v jiném termínu.

Informace k odečtům vodoměrů
Odečty vodoměrů proběhnou jako obvykle na konci červ-
na, veškerý odběr pitné vody v tomto roce bude účtován v 
nové snížené sazbě DPH. 

Aktuální informace a novinky z obce najdete na 

www.sedlice-obec.cz

Bezděkov p. Tř.
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Přišel čas na změnu, děkuji
Vážení občané, loučím se tímto s vámi z teď již bývalé po-
zice starostky. Chtěla bych touto cestou moc poděkovat 
všem, kteří mi dali šanci a odhodili předsudky, kteří mi 
pomáhali. Poděkovat těm, kteří uměli pochválit, anebo 
klidně z očí do očí říct konstruktivní kritiku. A především 
děkuji svojí rodině, která mi umožnila pracovat pro vás. 
Vydrželi opravdu hodně. Ale v okamžiku, kdy už přesta-
nete mít radost z práce, přichází jen negativní podněty a 
nezbývá vám energie pro svou rodinu a sebe, je třeba vše 
přehodnotit. Stanovit si priority.

Mým nástupcem je Jiří Čech. Po dlouhém zvažování 
všech okolností šel do toho. Jirko, přeji Ti, abys přicháze-
jící situace zvládal s nadhledem, abys dokázal kombinovat 
věcnou stránku s tou lidskou. Přeji Ti, abys potkával féro-
vé a upřímné lidi. Držím pěsti!

Doufám, že se po nouzovém stavu navrátíme do starých 
kolejí a zase se budeme potkávat.          Zuzana Šourková

   Vranovice
Informace pro občany
q.Obecní knihovna Vranovice bude od 3. 6. 2020 opět ote-
vřena každou středu od 17 do 18 hod. avšak za dodržování 
bezpečnostních a hygienických opatření (společenské hry ani 
výtvarné dílny neprobíhají, vstup do budovy pouze s rouškou, 
dodržení bezpečného odstupu min 2 m, dezinfekce rukou u 
vstupu, vracené knihy jsou uloženy do karantény před zapůj-
čením dalším čtenářům…). Rádi vám připravíme knihy, kte-
ré si chcete půjčit – seznam titulů najdete na https://www.
obec-vranovice.cz/kultura/knihovna/seznam-titulu/. Senio-
rům nabízíme možnost dovozu knih do domu po domluvě na 
tel. č. 606 528 609.
q.Nový rozpis svozu odpadů na II. pololetí 2020 najdete na 
https://www.obec-vranovice.cz/ a na obecní vývěsce.
q.Upozorňujeme občany na skutečnost, že po zaasfaltování 
výkopu stavby vodovodu a kanalizace nebude možné po dobu 
záruky na asfalty a dobu udržitelnosti akce zhotovovat další 
přípojky.                            Blanka Strnadová, starostka obce

Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace
nabízí

ještě několik volných míst pro vaše děti
na školní rok 2020/2021

Informujte se u nás na tel.: 318 665 143.

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V souvislosti s probíhající výstavbou kanalizace a vodovodu, 
tj. s uhrazením částky za připojení, se po vsi množí fámy, 
že obec dává hasičům moc peněz. Já to naprosto chápu, ta 
částka za připojení není pro nikoho zanedbatelná a někteří 
mají názor, že měla obec víc šetřit a tu částku snížit. Ujišťuji 
vás, že starostka dělá všechno pro to, aby obec snížila výda-
je, jinak by na mnohamilionový úvěr vůbec i v souvislosti s 
Covidem nedosáhla, tzn. dává hasičům pouze tolik financí, 
aby mohla udržet zásahovou jednotku, protože jinak bychom 
museli uzavřít smlouvu s JPO jiné obce a samozřejmě za to 
platit. A to vůbec nemusím zdůrazňovat to, že se bez hasičů 
v obci neobejde jediná společenská, kulturní nebo sportovní 
akce, o brigádách nemluvě. 

Já se jako starosta SDH snažím, pokud je to možné, žádat o 
různé dotace, jak z kraje, HZS nebo nadací. Za posledních 10 
let jsme získali v přepočtu na peníze cca milion korun, nové 
DA, PS12, materiál apod. Díky sponzorským darům občanů 
jsme v roce 2018 získali na činnost, resp. pořízení nové spor-
tovní mašiny, 127 tis. Kč. Od kluků, kteří jsou součástí spor-
tovních týmů, přiteklo ve stejném roce do pokladny 5 tis. na 
hlavu a pravidelný příspěvek od nich je cca 1 tis. ročně. Před 
sezónou sbíráme kovový šrot, který nám vynese i 10 tis. Obec 
se snažíme finančně zatěžovat, pokud možno, co nejméně. 

Celé cvičiště jsme vybudovali brigádně, trámy byly ze dřeva 
z obecního lesa, velitel zásahové jednotky Václav Polák pra-
videlně poskytuje zdarma svoji techniku apod. Na činnost si 
vyděláváme i pořádáním hasičských soutěží, platíme si ze 
svého startovné na Brdské lize atd. Pokud se chcete dozvědět 
o financování našeho sboru více, přijďte na zasedání zastupi-
telstva, rádi vám na vaše dotazy odpovíme. Mimochodem, ta 
částka, kterou vidíte v rozpočtu obce pro hasiče, se nemusí 
automaticky rovnat částce, kterou vyčerpáme. Občané samo-
zřejmě nemohou vidět náklady na zásahovou jednotku, jako 
jsou školení, pojištění, údržba a obnova materiálu, zdravotní 
prohlídky, příspěvky okrsku, okresu, které musíme hradit ze 
zákona.                           Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH 

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
vyhlašuje

SBĚR KOVOVÉHO ODPADU
v sobotu 13. června.

Žádáme občany, aby odpad připravili před vrata, 
popř. poslali informaci, kde si ho můžeme vyzvednout, 

na obecní úřad nebo na 
e-mail s.strnad@kostal.com, popř. sms nebo 

whatsapp na mobil 724 900 907.

Aktuální informace a novinky z obce najdete na 

www.obec-vranovice.cz

Vševily

Stavba Hasičské klubovny Vševily se blíží ke svému kon-
ci. Již brzy!                                           Foto: archiv obce

Stavba klubovny jde do finále

Aktuální informace a novinky z obce najdete na 

www.obec-vsevily.cz
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O počasí v dubnu
Druhý jarní měsíc, který se obyčejně vyznačuje nestálým, tzv. 
aprílovým počasím, této své pověsti vůbec nedostál. Počasí 
bylo naopak až obdivuhodně stálé, s malou oblačností (v prů-
měru jen 27 % s 15 jasnými a žádným zamračeným dnem) a 
vysokým slunečním svitem (300,0 hodin!). Jako celek vyšel 
teplotně nadnormální s průměrnou teplotou 8,8°C, která je 
2,3°C nad dlouhodobým normálem a srážkově silně podnor-
mální, když úhrn srážek pouhých 20,5 mm představuje jen 
41 % normálu, čímž došlo k prohloubení srážkového deficitu. 
Ve druhé polovině měsíce rozkvetly prakticky všechny ovocné 
stromy včetně prvních jabloní na jeho konci. Dne 29. 4. zača-
ly rozkvétat dokonce i šeříky! Příroda se překotně probouze-
la a kromě jasanů, ořechů a akátů vyrašily všechny stromy. 
Vlivem zmenšené nebo žádné oblačnosti se často vyskytovaly 
mrazíky, těch přízemních jsme zaznamenali dokonce 25! Přes 
den byly teploty samozřejmě mnohem vyšší, což způsobilo 
velké rozdíly mezi nejvyššími a nejnižšími teplotami (tzv. den-
ní amplituda teploty), často přesahujícími hranici 20°C.   
Od 1. do 12. 4. bylo zcela beze srážek, naopak proběhla řada 
jasných až polojasných dní. V noci často mrzlo, nejvíce 1. 4., 
kdy teplota -7,9°C (při zemi -11,3°C!) byla nejnižší teplotou v 
měsíci. Od 6. do 9. 4. vystupovaly teploty přes den nad hrani-
ci 20°C. Rána byla většinou poznamenána výskytem jíní (tzv. 
šedý mráz) a začalo se projevovat sucho.    
V období od 13. do 19. 4. spadla více než polovina všech srá-
žek (12,8 mm). Pršelo ve dnech 13., 14., 18. a 19. 4. Zpočátku 
se silně ochladilo a 14. 4. poletoval ráno dokonce sníh. Ochla-
zení bylo jen přechodné a 17. 4. jsme zaznamenali nejvyšší 
teplotu v měsíci, a to 22,8°C. Načas ustaly i mrazíky.
Období od 20. do 27. 4. bylo suché, žádné srážky se opět 
nevyskytly. Bylo většinou jasno zcela bez oblačnosti, např. 
23. 4. slunce svítilo 13,6 hodin. Téměř denně ráno jsme mohli 
pozorovat jíní. Teploty přes den se pohybovaly v rozmezí 15°C 
až 20°C. 
V období od 28. 4. do konce měsíce jsme se přece jen do-
čkali deště, celkem spadlo 8,7 mm blahodárné vláhy. Bylo 
teplo bez mrazu. Místo jíní se začala ukazovat rosa.

Vláhový deficit je tedy zase větší. Také jsme zaznamenali ve-
lice silný výpar. Relativní vlhkost klesala přes den často pod 
30 %, ve dnech 8. a 9. 4. jsme v 15 hodin letního času namě-
řili pouhých 17 % vlhkosti, což jsou výjimečně nízké hodnoty. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.      

Středočeští podnikatelé mohou 
požádat kraj o bezúročnou půjčku
Od středy 13. května mohou středočeští podnikatelé z celého 
území kraje žádat o bezúročnou návratnou půjčku, která jim 
pomůže řešit současnou krizovou situaci. Středočeský kraj ji 
poskytne živnostníkům se sídlem ve středních Čechách, na 
které měla epidemie koronaviru nepříznivý ekonomický do-
pad, a kteří splní všechny stanovené podmínky. 

Maximální výše podpory je 50 tisíc korun, a co je důležité, 
podnikatelé ji mohou začít splácet až za rok, v červnu 2021. 
Půjčka musí být splacena nejpozději do 15. března 2024. Při 
podávání žádosti nerozhoduje den a pořadí, žádosti se při-
jímají do 30. června 2020. Středočeský kraj zatím na tento 
program vyhradil 2,75 mld Kč.

Žádosti se podávají prostřednictvím webové stránky: http://
pujckazivnostnikum.kr-stredocesky.cz. Tam zájemci najdou 
formulář i návod k jeho vyplnění. Půjčky jsou určené oso-
bám samostatně výdělečně činným, které jsou ke dni podání 
žádosti evidovány v rejstříku živnostenského podnikání a zá-
roveň měly k datu 12. 3. 2020 včetně alespoň jednu živnost, 
která nebyla pozastavena, přerušena či zrušena. U žadatele 
nesmí probíhat exekuční a insolvenční řízení a nesmí být za-
nesen v registru exekucí a insolvencí. Sídlo podnikání žadate-
le musí být na území Středočeského kraje.                     (red)

Máj jsme v Koupi postavili
Všichni víme, jaká je v posledních 
měsících situace v souvislosti s pan-
demií a asi každého z nás se dotkla 
různá opatření a omezení. To se tý-
kalo i stavění máje a pálení ohňů. 

V Koupi, stejně jako v mnoha 
dalších obcích, jsme se rozhodli, 
že tradici zachováme a máj posta-
víme. Letošní májka je sice men-
ší, ale je naše. Všem, kteří se na 
stavění podíleli, patří poděková- 
ní.   Jaroslav Hudeček, starosta obce

Koupě

q.Pronajmeme byt 3+1 se zasklenou lodžií ve třetím pat-
ře v zatepleném panelovém domě v Rožmitále pod Třem-
šínem, Sídliště 641. Nastěhování možné od 1. 7. 2020. 
Telefon: 777 757 898
q Prodám elektrický vozík pro seniory značky SELVO 
4800 (čtyřkolový skútr). Perfektní stav, velmi málo použí-
vaný, snadná obsluha. Cena dohodou. Tel. 777 821 538
q Prodám plynový sporák s elektrickou troubou značky 
AMICA. Plně funkční, velmi zachovalý. Tel. 777 821 538
q Prodám zahrádku se zděnou podsklepenou chatkou 
na pozemku 400 m v Rožmitále p. Tř. v zahrádkářské 
kolonii směr Zalány. Cena 449.000,- Kč. V případě zájmu 
volejte na tel. 606 820 821.
q Prodám zavařovací lahve 0,75 l. Nejsou na šroubova-
cí víčka. Cena 5 Kč za kus. Tel.: 702 929 303.

Řádková inzerce

Inzerci v Třemšínských listech objednávejte 
e-mailem na tremsin.listy@rozmitalptr.cz.

Technická akademie dětí a mládeže
chystá příměstské letní tábory 

Doba koronavirová je doufejme už za námi. I březnická Tech-
nická akademie dětí a mládeže TECHAK se snaží vracet se 
svými aktivitami do normálu a od 11. května v souladu s 
uvolňovacími opatřeními opět otevřela odpolední kroužky pro 
děti. „Dlouho jsme také čekali, jak to v letošním roce dopad-
ne s letními příměstskými tábory. S radostí vám přinášíme 
zprávu, že námi pořádané tábory s robotikou se konat budou, 
a to v těchto termínech vždy od pondělí do pátku 20. 7. –  
24. 7., 27. 7. – 31. 7., 3. 8. – 7. 8. a 17. 8. – 21.8.,“ uved-
li za TECHAK Tomáš Doul a Radek Vrňák. Děti mohou na 
příměstském táboře zažít programování, robotiku i natáčení 
videa na youtube. Navíc se seznámí s nejmodernějším IT vy-
bavením. Vyzkouší si práci s tablety iPad, drony, 3D tiskár-
nami, zakusí pomocí speciálních brýlí virtuální realitu, užijí 
si virtuální výlet, budou pracovat se  4K kamerou, robotickým 
Legem Mindstorms a Boost nebo s roboty typu Ozobot. Samo-
zřejmostí jsou i pohybové aktivity a hry venku na pozemku u 
budovy TECHAKu a v budově TECHAKu.  

Více informací nejen o příměstských táborech se dozvíte na 
našich stránkách: www.techak.cz.                                  (red)
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Platba kartou možná
Těším se na vaši návštěvu.

MILADA FILIPOVSKÁ

ÚTERÝ A ČTVRTEK
13 - 16 hodin 

Po domluvě kdykoliv

Palackého 68, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

pojišťovací
zprostředkovatel

 Tel.: 724 488 218
 

e-mail: milada.filipovska@kooperativa.cz; 
filipovskam@seznam.cz

VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

ZAKÁZKOVÁ VÝROBA - KÁCENÍ STROMŮ 
- PERGOLY - ZAHRADNÍ DOMKY 

- DŘEVOSTAVBY - STŘECHY - OKNA - 
DVEŘE - PALETY - OBALY - DŘEVAŘSKÁ 

VÝROBA - ŘEZÁNÍ SKEL

Tel.: 731 325 928
drevostavbyraz@seznam.cz

Voltuš 54, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem

Hospůdka U Pavla 
nabízí možnost pro pořádání firemních akcí, večírků, školních 

srazů, rodinných oslav či svatebních hostin. Vnitřní prostor 
až pro 70 hostů – možnost využití samostatného salonku, 

krytá terasa pro 30 lidí.  

Pivo (Svijanská 10%, Svijanský Máz 11%, Svijanský Rytíř 12%, 
Svijanská Kněžna tmavá 13%, řezané, Pilsner Urguell), teplá 

i studená kuchyně, večeře, chuťovky k pivu, sladké speciality…

Bližší informace 
na telefonním čísle 

777 821 538 nebo 
na webových stránkách

www.hospudkaupavla.cz

Nově nabízíme: 
• točené pivo Pilsner Urquell 

• kvalitní vína dovážená přímo 
z mikulovských sklepů 

(Lubomír Skrášek)
• dárkové vouchery v různých 

cenových hodnotách

Potisk hrnků
Potisk triček
Výroba reklamy
Kopírování
Fotografie
Razítka
VVizitky
Samolepy na auta, výlohy

Magický hrnek
akce

249kč

PRINT  CUP, Hálkova 190, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
+420 607 608 331 / www.printcup.cz / info@printcup.cz

pr nt cupireklamní agentura

protože reklama nás baví
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VÝROBA
 ocelové konstrukce

 zábradlí
 vjezdové brány

 lakovna

PRÁCE JE NAŠE HOBBY...
FIRMA SE ZAMĚŘENÍM NA:

Výrobu ocelových konstrukcí, zábradlí, schodišť
Brány, posuvné brány do 15 m, dle požadavků zákazníka

Plazma – pálení do 20 mm
Svařování metodou MIG-MAG

Doprava po ČR
Objednávky na brány, branky, vjezdová vrata, dle přání zákazníka

Povrchová úprava barvy Ral, zinková úprava povrchu

AKČNÍ CENY SEZÓNA LÉTO–PODZIM 2020

Kontakt     Kontakt 
Tomáš Svatoň     Jaroslav Vondřich
Hutě pod Třemšínem 58   Šachetní 304 / Příbram 261 01
tel. 721 875 000    tel. 728 947 521
IČO. 06175139 / DIČ. CZ8410271111  IČO. 06229255 / DIČ. CZ9002221206
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PRODEJ
PÍSKŮ A DRTÍ 

BŘEZNICE 473
Tel.: 317 721 287
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r.o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti aleji Johanky z Rožmitálu)

Vodohospodářské stavby 
a zemní práce

i v těžko přístupných 
terénech

nabízí
Prodej

ledvického uhlí písku a drtí
• váženo na ověřené digitální váze

• doprava zdarma

• při odběru nad 15q skládání dopravníkem

Volejte tel. 602 182 491 – pan UrbanVolejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka červencového čísla pro příjem  
inzerce bude v pátek 19. června

PALIVA PANO Příkosice

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné Rekord 2“        25 kg
brikety uhelné Rekord 7“        10 kg
brikety dřevěné RUF - buk      10 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most kátrované

400 Kč/q
378 Kč/q
410 Kč/q
470 Kč/q
180 Kč/bal.
  85 Kč/bal.
  70 Kč/bal.
140 Kč/bal.
320 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32/
          0/32
PB lahve 10 kg

290 Kč/t
390 Kč/t
495 Kč/t
470 Kč/t
450 Kč/t
400 Kč/t
379 Kč

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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V pondělí 18. května hvožďanská školka přivítala dětičky po 
více než dvou měsících. Dětičky se první den školky těšily z 
nové venkovní „kytičkové lavičky“.               Markéta Balková

Děti ze školky se radovaly 
z nové „kytičkové lavičky“

Věříme, že se kulturní život v Česku brzy vrátí k normálu a 
přestanou platit nejrůznější omezení při pořádání kulturních 
akcí, která se co chvíli mění. Čas, kdy nebylo možné pořádat 
žádné akce a případně je bylo možné dělat jen pro omeze-
ný počet diváků, což by bylo ekonomicky neúnosné, využili 
pracovníci rožmitálského společenského centra k činnostem, 
které by nebyly za běžného provozu možné. A tak jsme mohli 
mimo jiné vidět postupně rozebrané a kompletně vyčištěné 
hlediště společenského centra.                                          (fž)

Hlediště ve společenském centru
prošlo důkladným vyčištěním

Do zookoutku, který má Centrum Rožmitál p. Tř. - poskyto-
vatel sociálních služeb, přibyla v minulých týdnech další zví-
řata. Jsou to tři krásné lamy, na jejichž pořízení přispělo také 
Město Rožmitál pod Třemšínem.                                     (red)

Noví obyvatelé zookoutku

Rybářský kroužek ČRS MO Rožmitál p. Tř. má spoustu pod-
porovatelů. „Nejvíc si vážíme podpory z řad rodičů dětí, které 
náš kroužek navštěvují. Jedním takovým super rodičem je 
Zuzka Schwarzová. Pokaždé nás překvapí, pokaždé myslí na 
všechny děti z kroužku a vedoucí. Moc jí za vše děkujeme. Na-
posledy děti dostaly jako bolestné za dlouhou karanténu na 
kroužku krásné delfínky,“ uvedla vedoucí rybářského krouž-
ku ČRS MO Rožmitál p. Tř. Jaroslava Nassová.              (red)

Bolestné za dlouhou karanténu
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Na stadionu v Rožmitále probíhá 
rekonstrukce fotbalového hřiště

Vzhledem k vládním opatřením v souvislosti s pandemií COVID-19 nemohly 
ve Hvožďanech proběhnout oslavy 75. výročí konce II. světové války s pro-
gramem a účastí veřejnosti. Slavnostní kladení věnců či zastávka historické 
vojenské kolony byly zrušeny a jedinou připomínkou výročí konce války byla 
v pátek 8. května přítomnost amerického vojenského vozidla Dodge na ná-
vsi a u pomníku obětem II. světové války ve Hvožďanech. Foto: archiv obce

Kroužek po nucené 
pauze znovu funguje

V Rožmitále p. Tř. probíhá po jednadvaceti letech kompletní rekonstrukce 
fotbalového hřiště, při níž bude nainstalován také nový závlahový systém. 
Práce se provádějí díky dotaci, kterou získala TJ Spartak. Město se podílí na 
dofinancování akce částkou zhruba dva miliony korun.    Foto: Petra Morová

Do Hvožďan dorazil vojenský speciál Dodge

Po dvouměsíční pauze způsobené epide-
mií koronaviru se konal v polovině květ-
na rybářský kroužek ČRS MO Rožmitál 
pod Třemšínem. Děti dorazily v hojném 
počtu a už se moc těšily, stejně jako 
se na své svěřence těšili jejich vedou-
cí. „Přivítání bylo skvělé. Sice to nebylo 
moc o úlovcích, ale ta pohoda ze setkání 
byla cítit,“ uvedla vedoucí rybářského 
kroužku Jaroslava Nassová.           (red)

Rožmitálští skauti v průběhu květ-
na rozlévali do lahviček dezinfekci na 
ruce zakoupenou Městem Rožmitál pod 
Třemšínem a rozdávali ji rožmitálským 
občanům.                                        (tb) 

Rožmitálští občané 
dostávali dezinfekci

SPORTOVIŠTĚ. Dvě nová multifunkční hřiště ve sportovně-rekreačním are-
álu v Rožmitále pod Třemšínem začínají dostávat finální podobu. Dělníci 
sem začali v polovině května natahovat umělý povrch, díky němuž bude obě 
hřiště možné využít k mnoha rekreačním sportům.       Foto: Petra Morová


